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Röportaj“DİJİTAL DÖNÜŞÜME ÖNEM VERİLMELİ”
METİN            
İLHAN

CHP Kırşehir Milletvekili

Sizi tanıyabilir miyiz? Siyasete giriş nedeniniz 
neydi?

METİN İLHAN: 1972 yılında Kırşehir’de doğdum. İlk, orta ve lise 
eğitimimi Kırşehir’de, üniversiteyi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nde, 
uzmanlığımı da Fırat Üniversitesi’nde tamamladım. Doğup 
büyüdüğü topraklara bağlı, üretken bir insanım. Hangi iş olursa 
olsun, her zaman en iyisini, mükemmelini kusursuz bir şekilde 
yapmaya çalışırım. Siyaset çok önemli bir alan. Doktorluk 
mesleğini severek yaparken ülkemizin sorunlarına kayıtsız 
kalamadım. Kırşehir’in yaşadığı mağduriyete dur demek için 
vatandaşların teveccühüne mazhar olmak için aday oldum, 
CHP’nin oyunu artırarak milletvekili seçildim.

Ankara’nın yoğun gündemi arasında bölgenize 
vakit ayırabiliyor musunuz? Kırşehir’in çözüm 
bekleyen öncelikli sorunları nelerdir?

METİN İLHAN: Önceliğim, vatandaşlarla iletişimi kesmemek. 
Bu nedenle Ankara’ya taşınmadım. TBMM ve il dışı parti 
çalışmalarını aksatmadım. TBMM’deki resmî sayfama bakacak 
olursanız önerge, komisyon çalışmaları ve kürsüyü kullanma 
açısından 27. dönem milletvekilleri arasında ön sıralarda 
olduğumu göreceksiniz. Haftanın dört gününü Kırşehir’de 
geçiriyorum. Her gün vatandaşlarla iç içeyim, vatandaşları 
ve Kırşehir’i ilgilendiren sorunları dinliyorum. Bu sorunları 
TBMM kürsüsünde dile getiriyorum. Kırşehir, muhalif duruşu ve 
TBMM’deki temsilinin zayıf olması nedeniyle çevresindeki illere 
göre kamu yatırımlarından daha az yararlandı. Örneğin, birçok 
ilin çevre yolu varken, Kırşehir’in yok. İlimizde ikinci bir hastane 
ihtiyacı söz konusuydu, yatırım programına da alındı, AKP’li 
yerel siyasetçilerin iç hesaplaşması neticesinde Kırşehir ikinci bir 
hastaneden mahrum bırakıldı. Kırşehir’de kamu kurumlarının bir 
arada olduğu hükümet binası bile yok, şehir stadı müze sayılacak 
kadar eski. Ayrıca diğer yatırımlar ya hiç başlamadı ya da devam 
ettirilmedi. İşsizlik ve geçim sıkıntısı, Kırşehir’deki başlıca sorunlar 
arasında yer alıyor. 

Hayvancılıkta çevre illere göre uzak ara önde olan Kırşehir, IPARD 
tarımsal hibe desteğinden mahrum bırakıldı. Oysaki Kırşehir’de 
yem bitkisi ihtiyacı var. Yol medeniyettir, ama Kırşehir’de ne 
otoyol ne de demiryolu ağı bulunuyor. Bu şekilde sanayi ve ticaret 
hacminin büyümesi mümkün değil. Tarımda da durum ne yazık 
ki farklı değil, yanlış teşvik politikası, günden güne artan  girdi 
fiyatları Kırşehir çiftçisini tarlasını ekemez hâle getirdi.

Dijital dönüşüm ve dijitalleşme günümüzün 
en önemli konuları arasında yer alıyor. Yerel 
yönetimler yeni dünya düzenine entegre 
olabilmek için dijital strateji geliştirirken sizce 
hangi kriterleri göz önünde tutmalı?

METİN İLHAN: En temel kriter ve öncelik mutlaka insan olmalıdır. 
Toplumun dijital dünyaya uyumu ve entegrasyonu çok yönlü, özen 
gösterilmesi gereken süreçleri içermektedir. Bu nedenle diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarıyla eşgüdümlü hareket edilmesi, ortak 
planlama ve uygulamalar yapılması önem arz etmektedir. 

İnsan her zaman sorunları 
çözme arayışındadır. Bu, insanı 
diğer türlerden ayıran önemli 
bir farklılıktır. Dolayısıyla yerel 
yönetimlerin dijital dönüşüm 
uygulamalarını kolaydan zora, 
basitten karmaşığa olacak 
şekilde uzun vadeye yayması, 
kendi kadrosunu da konunun 
uzmanlarıyla genişletmesi, bu 
doğrultuda çalışmalar yapması 
önemlidir.
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VAN ÇALIŞTAYI VE 
İKTİDARIN KORKUSU 
Van’da düzenlediğimiz Belediye 
Başkanları Çalıştayı bize gösterdi 
ki, belediye başkanlarımızın kendi 
bölgelerindeki başarılı hizmetleri 
ülkemizin her köşesinde yankı 
uyandırırken, iktidarda korku 
yaratıyor. Ülkemizin dört bir yanında 
belediye başkanlarımıza yönelik ilgi 
her geçen gün artıyor.

Cumhuriyet Halk Partisi olarak 
yerel seçimlerin ardından 
belediye başkanlarımızla 
altıncı yüz yüze toplantımızı 
Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun başkanlığında 
Van’da gerçekleştirdik. Çalıştayın 
ilk gününü saha ziyaretlerine 
ayırdık. Tüm belediye başkanlarımız 
gruplar hâlinde Van’ın 13 ilçesinde 
sokağa çıkarak vatandaşlarla 
buluştu. Van halkı belediye 
başkanlarımızı büyük bir teveccühle 
karşıladı. Vanlı hemşerilerimiz 
sorunlarını, beklentilerini ve 
ülkemizin geleceğine ilişkin 
görüşlerini içtenlikle dile getirdi. 
Belediye başkanlarımız da hem 
vatandaşlarla sohbet etti hem de 
partimizin çözüm önerilerini anlattı. 
Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’na ve bizlere büyük 
ilgi gösteren, misafirperverlikle 
karşılayan Vanlı vatandaşlarımıza 
bir kez daha yürekten teşekkür 
ediyorum. 

Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu, çalıştaydaki 
konuşmasında Van’ın sorunlarına, 
beklentilerine ve ülke gündemine 
ilişkin değerlendirmelerde bulundu, 
belediyelerimizin üç yıldaki 
hizmetlerinden örnekler verdi, 
pandemi sürecinde, doğal afetlerde 
ve ekonomik buhran şartlarında 
belediyelerimizin vatandaşlara 
verdiği sosyal destekleri açıkladı. 
Buna göre, belediyelerimiz 
toplamda 4 milyon 800 bin haneye 
çeşitli alanlarda doğrudan sosyal 
yardımda bulundu. Yardımların 
ortalama maliyeti 12 milyar 500 
milyon TL’ye ulaştı. 11 büyükşehir 
belediyemiz 147.000 üreticiye 
toplamda 3 milyar 400 milyon 
TL’yi aşan destekte bulundu. 683 
kooperatifle işbirliği ve çalışmalar 
devam ediyor.

Bu toplantımız ve Genel 
Başkanımızın açıklamaları 
vatandaşlar tarafından 
memnuniyetle karşılanırken, 
iktidar cephesinde rahatsızlık 
yarattı. Adalet ve Kalkınma 
Partisi Genel Başkanı Erdoğan, 
partisinin grup toplantısında, hem 
Van çalıştayımızla hem de Genel 
Başkanımızın açıklamalarıyla ilgili 
eleştirilerde bulundu. Biz, samimi 
ve yapıcı eleştirileri demokrasinin 
bir gereği olarak görürüz. 
Ancak Erdoğan’ın açıklamaları 
çalıştayımızın başarılı geçmesinden 
duyduğu siyasi hazımsızlığı gözler 
önüne serdi.

Örneğin, belediyelerimizin 4 milyon 
800 bin haneye yaptığı sosyal 
yardımların “az” olduğunu iddia 
eden Erdoğan, bu yardımların 
AK Partili bir ilçe belediyesinin 
yaptıklarına denk gelmediğini 
söyledi. Erdoğan, bırakın Türkiye’yi, 
dünyada 4 milyon 800 bin haneye 
sahip bir ilçe olmadığını zaten 
biliyor. Ancak siyasi hırsları 
aklın önüne geçmiş ki, sadece 
belediyelerimizi karalamak için 
yalana, iftiraya başvurmaktan 
çekinmiyor. Bu aileleri sosyal yardım 
almaya muhtaç hâle getirenin 
kendi yönetimi olduğunu dahi 
düşünmüyor. 

Artık şunu net olarak görüyoruz: 
İktidar, ülkeyi yönetemiyor. Yalan, 
iftira ve algı operasyonlarıyla 
toplumda kutuplaştırma yaratmak 
istiyor. Ancak unutmasınlar ki, 
sadece çaresizliğin ve acizliğin 
ürünü olan bu çabaları milletimiz 
gayet iyi görüyor. Bunların hesabını 
sormak için sabırla sandığı bekliyor.

“YEREL YÖNETİMLER DİJİTAL 
HARİTALAMA UYGULAMALARINI 
KULLANMALI”
Alternatif Bilişim Derneği’nin çalışmalarından 
bahseder misiniz? Dijitalleşme stratejilerini, 
dijital güvenliği, dijitalleşmede toplumsal 
cinsiyet eşitliğini, dijital eşitsizliği ele alan 
çalışmalar günümüz dünyası için neden önemli?
FARUK ÇAYIR: Alternatif Bilişim Derneği, dijital haklar, özgür 
internet, kişisel verilerin korunması, dijital gözetim, açık 
erişim konularında çalışan bir sivil toplum kuruluşudur. Kişisel 
mahremiyet, internet/ağ özgürlüğü, veri koruma gibi alanlarda hak 
savunuculuğu yapan derneğimiz, üyeleriyle birlikte önümüzdeki 
yıllarda mahremiyet, dijital gözetim, net tarafsızlığı ve telif reformu 
alanına odaklanmayı planlıyor. Alternatif Bilişim Derneği, 31 
Aralık 2010 tarihinde çalışmalarına başladı. Derneğin tüzüğünde 
belirtildiği üzere bilişim (bilgi ve iletişim) teknolojilerinin özgürce 
kullanılmasını savunan ve bilişim sektörüyle ilgilenen kişileri bir 
araya getiriyoruz. Dernek üyelerimiz arasında bilgi ve iletişim 
teknolojilerini üreten, yeniden üreten, kullanan birçok farklı 
meslek grubundan insanlar (mühendis, tekniker, avukat, gazeteci, 
sanatçı, bilim insanı, yazar, sosyolog, tasarımcı, reklamcı, grafiker, 
webmaster, sosyal ağ yöneticisi, çalışan işçi ya da işsiz, öğrenci) 
yer alıyor. Bu alandakiler uzman akılla kendini sınırlamaz. Çünkü 
bilimsel ve teknolojik üretim, onu kullananlar içindir. Uzman 
aklın her müdahalesi, onu kullananlar üzerinde sosyal ve siyasal 
sonuçlara yol açar. Dolayısıyla etkilenirler. Bu nedenle kritik etmeye 
hakları vardır. Alternatif Bilişim Derneği, uzmanlarla uzmanların 
ürettiklerini kullananları bir araya getirir, uzmanı sosyal akılla, 
kullanıcıları da teknik akılla tanıştırır.

Derneğin kuruluşundan bu yana yeni medyanın olanakları, 
sosyal etkileri ve sorunları üzerine çalışmalar yapıyor, farkındalık 
yaratmaya çalışıyoruz. Yeni medya teknolojilerinin ve sosyal 
medya platformlarının salt bir tüketim ve teşhir aracı olarak 
görülmesine, kullanılmasına karşı yeni bir iletişim kültürünün 
gelişmesi için çabalıyoruz. Bu kapsamda akademisyenlerin 
özgürce konuşabilmesi ve çalışmalarını paylaşabilmesi amacıyla 
üniversite dışında, çeşitli sivil toplum kuruluşlarının ve yerel 
yönetimlerin desteğiyle tüm akademisyenlere açık olan ve iki 
yılda bir düzenlenen Yeni Medya Kongreleri’ni organize ediyoruz.          
(http://www.yenimedya.org.tr/)

Hayatımızı saran teknolojilerin temel haklarımızı ve özgürlüklerimizi 
sınırlandırmasına, gözetim/denetim toplumu yaratma çabalarına 
karşı çıkarak, teknolojinin, internetin insanı ve toplumu daha fazla 
özgürleştirmesi amacıyla kullanılması için mücadele ediyoruz.

İnternet üzerinden 
gerçekleştirilen her türlü 
iletişimin, paylaşımın ve özel 
bilgilerin istenmeyen kişiler 
tarafından izlenmesine, kayıt 
altına alınmasına karşı güvenli 
iletişim hakkını savunuyoruz. 
Düşünce, inanç ve ifade 
özgürlüğünün kullanılmasında 
internetin etkin kullanımı için 
çalışmalar yapıyoruz.

İnternetin, diğer bilimsel 
ve teknolojik gelişmelerin, 
bilginin birbirlerinin üzerine 
yığılarak ilerlediğini, bir 
önceki olmaksızın sonrakinin 
ortaya çıkamayacağını ve 
hepsinin insanlığın ortak 
birikimi olduğunu düşünerek, 
vatandaşların özgürce 
kullanması ve faydalanması 
amacıyla oluşturduğumuz 
açık e-kitap sayfamızda 
çeşitli akademik araştırmaları 
ve alana ilişkin kitapları 
yayımlıyoruz. (https://ekitap.
alternatifbilisim.org/)

İnternet ve bilişim 
teknolojilerine ilişkin olarak 
uluslararası kurum ve kuruluşlar 
tarafından hazırlanan çeşitli 
kitap ve broşürleri Türkçe’ye 
çevirerek e-kitap sayfamızda 
kullanıma açıyoruz (etik web 
geliştirme kılavuzu, internet 
araştırmaları etik kılavuzu vb.).

Sivil toplum kuruluşlarına 
yönelik eğitimler ve çalıştaylar 
düzenliyoruz: 

• Ses Sensin Video 
Aktivizm Atölyesi (https://
alternatifbilisim.org/ses-sensin-
video-aktivizmi-atolyeleri/), 

• Kem Gözlere Şiş (https://
alternatifbilisim.org/kem-
gozlere-sis/), 

• Cinsiyetçi Dijital Şiddetle Mücadele Çalıştayı (https://
alternatifbilisim.org/cinsiyetci-dijital-siddetle-mucadele-calistayi/).

Türkiye’ de internet ve bilişim alanında gündem yaratmak 
amacıyla kampanyalar düzenliyoruz:

• (https://alternatifbilisim.org/alet-etme-kampanyasi/),

• (https://alternatifbilisim.org/httpskullan-kampanyasi/).

İnterneti savunmak, sivil toplum kuruluşlarının, aktivistlerin ve 
vatandaşların sesini duyurmak amacıyla Türkiye’ de ilk defa 
forum (internet ungovernance) düzenledik. Önemli tartışmaların 
yapıldığı forumda Wikileaks’in kurucusu, hak ve özgürlük 
savunucusu Julian Assange’ı video konferans aracılığıyla ağırladık. 
Edward Snowden ise, yazdığı mektupla forum katılımcılarına 
seslendi. 

(https://alternatifbilisim.org/internet-ungovernance-forum/, 
https://iuf.alternatifbilisim.org/)

Derneğin YouTube kanallarında çeşitli konulara ilişkin webinar, 
panel vb. içerikler paylaşıyor, yayınlıyoruz: 

• (https://www.youtube.com/user/alternatifbilisim),

• (https://www.youtube.com/user/alternatifbilisimtv).

 Dernek tüzüğümüzde amaçlarımızı ayrıntılı şekilde belirttik: 
(https://alternatifbilisim.org/alternatif-bilisim-dernegi-tuzugu/).

Röportaj

FARUK ÇAYIR 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Alternatif Bilişim Derneği

FARUK ÇAYIR 
Anadolu Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’ni bitirdi. 2009 
yılında Gazi Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Radyo, Televizyon 
ve Sinema Bölümü’nde yüksek 
lisans eğitimine başladı. “İfade 
Özgürlüğü Açısından Türkiye’de 
Kişisel Verilerin Korunması” 
başlıklı tez çalışmasına devam 
ediyor. 2012 yılında Türkiye 
Barolar Birliği Bilişim Hukuku 
İleri Eğitim Programı’nı 
tamamladı. 2012 yılından bu 
yana bilişim hukukunda cezai 
ve hukuki konularda bilirkişilik 
yapıyor. Ankara Barosu Bilişim 
Hukuku Kurulu’nun genel 
sekreteridir. Alternatif Bilişim 
Derneği’nin yönetim kurulu 
başkanıdır. 6698 sayılı Kişisel 
Verilerin Korunması Kurumu’nun 
oluşturulmasından sonra 
kurum tarafından yayımlanan 
yönetmeliklere ilişkin görüşlerini 
internet sitesi üzerinden 
paylaşıyor. Kişisel verilerin 
korunması, dijital haklar, açık 
veri, veri gazeteciliği hakkında 
atölye çalışmaları yürüttü, 
makaleler ve bildiriler yazdı.
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Dijital eşitsizlik Türkiye’de özellikle 65 yaş ve 
üstü yurttaşlar için önemli. Farklı toplumsal 
sınıfları ve dezavantajlı grupları göz önünde 
tutarak dijital okuryazarlığa yönelik çalışmaları 
yaygınlaştırmak amacıyla yerel yönetimlerin 
alması gereken sorumluluklar nelerdir? 
FARUK ÇAYIR: İstanbul, Ankara ve İzmir gibi büyük kentlerde 
dijitalleşmeye ilişkin önemli gelişmeler yaşanıyor. Ancak yerel 
yönetimler söz konusu olduğunda vatandaşlar arasında gerekli alan 
araştırmaları yapılmadan üretilen program ve yazılımların, ihtiyaca 
yönelik uygulamaların sınırlı kaldığını söyleyebiliriz. Genellikle 
yerel yönetimlerin temas edebileceği vatandaşların belli bir yaş 
aralığında olduğunu ve alt yaş grubundaki genç kuşağın yerel 
yönetimlerin uygulamalarını sınırlı kullandığını görüyoruz. 

Yerel yönetimlerin kullanıma açtığı uygulamaların ve yazılımların 
özgür yazılımlarla üretilmesi gerekiyor. Bu, kullanıcılar ve bilişim 
profesyonelleri tarafından neredeyse hiçbir ekonomik karşılık 
aranmaksızın eksiklerin tespit edilebilmesine ve geliştirilebilmesine 
olanak tanıyacak. Kapalı devre, sahipli yazılımların açıklarının tespit 
edilebilmesi ve geliştirilebilmesi maddi zarara neden oluyor. 

Yerel yönetimlerin öncelikle yeni medya okuryazarlığını 
yaygınlaştıracak çalışmalar yapması gerekiyor. Belediyelerin belirli 
mahallelerde ve semtlerde mahalle evleri, kütüphaneleri vb. fiziksel 
imkânları olan binaları bulunuyor. Mahalle evlerinin yeni medya 
okuryazarlığı eğitimleri için kullanılabileceğini düşünüyorum. 
Yaş ayrımını dikkate alarak her yaştaki vatandaşların ihtiyacına 
yönelik program ve uygulamaların üretilmesi gerekiyor. Örneğin, 
derneğimizin üyesi akademisyenlerle yaşlılık araştırmaları yapan 
diğer sivil toplum kuruluşlarıyla yaptığımız çalışmalarda üst yaş 
kuşağının farklı gereksinimleri olduğunu, bu durumun dijital 
eşitsizliğe yol açtığını söyleyebiliriz. Çeşitlenen dijital araçlar, 
uygulamalar ve teknolojiler üzerinden çok sayıda hizmetin 
çevrimiçi erişime açılması, geleneksel yollarla bu hizmetlerden 
yararlananların önüne birtakım engeller çıkardı. Dijital araç ve 
teknoloji sahipliği ya da yoksunluğu, tasarım sorunları, alışkanlığın 
ya da gönüllülüğün olmaması, teknolojik sermaye, yetenek, 
yatkınlık ve yeterlilik gibi eksiklikler çevrimiçi sunulan hizmetlere 
erişimi engelleyen unsurlar arasında yer alıyor. Bu kapsamda 
“Dijital Kültür, Dijital Eşitsizlikler ve Yaşlanma” üzerine önemli 
tespitleri ve sonuçları içeren bir kitap yayımladık. (https://ekitap.
alternatifbilisim.org/dijital_kultur_dijital_esitsizlikler_ve_
yaslanma/)

Dijital haritalama uygulamalarının yerel yönetimler tarafından 
etkin olarak kullanılması gerekiyor. Yerel yönetimler bu sayede 
ihtiyaçlara cevap verebilecek yeni uygulamalar geliştirebilir.

Yerel yönetimler veri analizi yaparken, 
hizmetlerini ve bütçelerini kamuoyuyla 
paylaşırken nelere dikkat etmeli? Kişisel veriler, 
etik ilkeler ve kurum içi bilgi nasıl korunmalı?
FARUK ÇAYIR: Yerel yönetimler veri analizi yaparken açık veri 
kullanmalı. Analiz yapılan verilerin nereden, hangi yolla elde 
edildiği, hangi yöntemlerle anonimleştirildiği, verilerin güvenliğinin 
nasıl sağlanacağı, verilerin güvenirliğinin tespit edilmesi açısından 
önemlidir. Yerel yönetimlerin veri analizini araştırmacılara ve 
akademisyenlere açması, analiz sonuçlarını “açık veri” olarak 
yayınlaması gerekiyor. Araştırmacılar açısından bu verilerin 
ulaşılabilir olması oldukça önemli. Açık veri kullanımı şeffaflığı da 
beraberinde getirecek.

Yerel yönetimlerin kişisel 
verilerin güvenliğini sağlama 
sürecinde eksikleri olduğunu 
düşünüyorum. Pandemi 
döneminde binlerce insanın 
dijital araçlar aracılığıyla yerel 
yönetimlerle iletişime geçmesi, 
kullanışlılık açısından fayda 
sağladı, ancak bu dijital araçlar 
aynı zamanda birçok kişisel 
verinin de yerel yönetimlerde 
büyük veri olarak toplanmasına 
sebep oldu. Bu verilerin 
güvenliğinin nasıl sağlanacağı, 
ne gibi önlemler alındığı ve 
sonrasında bu verilerin hangi 
kişilere ve kurumlara aktarıldığı 
konusunda vatandaşlara 
hiçbir bilgi verilmedi. Bu, 
yerel yönetimler için tehlike 
yaratıyor. Yerel yönetimlerin 
en az dijital veriyi kaydederek, 
en iyi faydayı sağlayacağı 
araçları kullanması gerekiyor. 
Yerel yönetimler daha fazla 
özgür yazılım kullanmalı, 
daha az verinin kaydedildiği, 
kullanımı kolay, veri kaydının 
kullanıcı tarafından yapıldığı 
sistemleri tercih etmeli. Bunu 
sağlamak zor değil. Örneğin, 
pandemi döneminde özgür 
yazılımlarla üretilen Avrupa’daki 
temas takip uygulamalarının 
daha güvenilir, şeffaf ve 
geliştirilmeye açık olduğunu 
gördük. Bu kapsamda hak ve 
özgürlük savunuculuğu odaklı 
çalışmalar yapan bir dernek 
olarak yardımda bulunmaya, 
ortak projeler üretmeye açık 
olduğumuzu belirtmek isterim.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 101 // HAZİRAN // 2022 5

DİJİTALLEŞMEYE İLİŞKİN DÜNYA ÖRNEKLERİ

HOLLANDA
Molenwaard: Dünyanın İlk Dijital Belediyesi

https://joinup.ec.europa.eu/collection/egovernment/document/
molenwaard-worlds-first-digital-municipality

https://www.readspeaker.com/blog/molenwaard-municipality-
the-first-digital-municipality/

Molenwaard’da neredeyse bütün belediye iş/işlemleri dijital 
olarak yürütülüyor, fiziksel bir belediye binasına ihtiyaç 
duyulmuyor.

Politika İçeriği

Molenwaard, Güney Hollanda’da bir belediye. 1 Ocak 2013’te 
eski Graafstroom, Liesveld ve Nieuw-Lekkerland belediyelerinin 
birleştirilmesiyle oluşturuldu. Yüzölçümü 126 kilometrekare olan 
bu yeni belediyenin sınırlarında yaklaşık 29.000 kişi ikamet 
ediyor. Birleşme hazırlıkları sırasında (2009–2013 döneminde) 
yeni bir belediye binasının gerçekten gerekli olup olmadığı sorusu 
tartışıldı. Yeni bir belediye binası tahmini olarak 15 milyon avroya 
mal olurken, bütçede sadece 3 milyon avro mevcuttu. Belediye, 
fiziksel bir belediye binası yerine dijital bir ortam, sanal bir 
belediye inşa etmeye karar verdi. Proje Eylül 2013’te açıklandı.

Girişimin Uygulanması

Molenwaard, “düşük bütçeli” fiziksel belediye binasıyla denemeler 
yaptı. Memurlar, sanayi bölgesindeki geçici binalarda esnek 
bir şekilde çalıştı. Ancak dijital proje hazır olduğunda mevcut 
belediye binasının kapıları kalıcı olarak kapandı.

1 Ekim 2014’ten bu yana Molenwaard, Hollanda’da kalıcı fiziksel 
konumu olmayan ilk belediye oldu. Yerel yönetim yetkilileri diğer 
konularda vatandaşları tercih ettikleri yerlerde ziyaret ediyor. Bu, 
görsel doğrulama gerektiren yalnızca üç ürün (pasaport, ehliyet 
ve kimlik kartı) için geçerli. 

Belediye, dijital belediye binasından en iyi şekilde yararlanmak 
için portalı son derece basit tasarladı. Her ziyaretçi ana sayfadan 
başlayarak ziyaretinin nedenini seçebiliyor. Ardından, seçim 
yapması için yönlendiriliyor. Randevu alırlarsa, kendilerine en 
uygun yeri seçebiliyorlar. Örneğin, çeşitli köy merkezlerinde altı 
noktada pasaport başvuruları yapılıyor. Diğer hizmetler için daha 
geniş bir “ön büro” seçeneği var.

Benzer şekilde belediye toplantıları da birçok yerde yapılabiliyor. 
Belediye meclisi bir huzurevinde, bir spor salonunun veya bir 
şirketin kantininde toplanabiliyor. Yer genellikle tartışılacak 
konuya göre seçiliyor. Bu nedenle ilgili vatandaşların toplantıya 
katılma olasılığı daha yüksek.

Aynı durum memurlar için de geçerli. Memurlar, boş ofislere yeni esnek çalışma alanları kuruyor, 
evde ya da kafeteryalarda çalışabiliyorlar. Belediye, pasaport ve diğer belgelerin vatandaşlara 
güvenli bir şekilde ulaşmasını sağlamak için özel bir teslimat hizmeti oluşturdu.

Teknoloji Çözümü

Molenwaard, Office 365 ve Azure hizmetleriyle Microsoft bulut teknolojisini kullanıyor. Ayrıca 
vatandaşlarla iletişim kurmak için Skype kullanılıyor. Microsoft, bulut bilişim hizmetleri diğer büyük 
Amerikan sağlayıcılarından, özellikle Google ve Amazon’dan daha ucuz olduğu için seçildi. 

Sonuçlar, Faydalar ve Etkiler

Molenwaard örneğinde sayısallaştırma şeffaflık demek. Vatandaşlar idari süreçleri daha kolay takip 
edebiliyor, kendilerini etkileyen kararlar alındığında onları bilgilendiren bir mesajlaşma servisine 
abone olabiliyorlar. Mekânsal planlamaya ilişkin dosyalar da dahil olmak üzere birçok veri türü 
herkese açık (çevrimiçi). Vatandaşlar ayrıca konsey kararlarına dijital olarak tepki verebilir. Proje 
sonucunda Molenwaard’daki belediye yönetişim kalitesi iyileşti. Bunun bir nedeni, memurların ve 
vatandaşların hem kişisel hem de dijital olarak geçmişe göre çok daha fazla iletişim kurması. Bir 
diğeri, vatandaşların Molenwaard’da karar süreçlerinde rol oynaması. Belediye hizmetlerinin kalitesi 
de arttı. Tilburg Üniversitesi tarafından yapılan bir araştırmaya göre, vatandaşlar artık Molenwaard’ın 
belediye hizmetlerine 10 üzerinden 8 puan veriyor, sayısallaştırma öncesine göre daha fazla. Özel 
teslimat hizmeti 10 üzerinden 9 puan aldı.

Yatırım Getirisi

Molenwaard’ın dijital belediyesini uygulamak 3 milyon avroya mal oldu. 3 milyon avro, fiziksel bir 
belediye binasının maliyetinden çok daha az. Yinelenen maliyetler de fiziksel bir belediye binasının 
maliyetinin yalnızca %5’i, %10’u kadar. Ancak Jan Meijsen’in de vurguladığı gibi, bu projenin amacı, 
paradan tasarruf etmek değil, yönetimin ve hizmetlerin kalitesini artırmak.

Paylaşım Rekoru

Molenwaard, deneyimlerini e-devletle paylaşmaktan memnun. Molenwaard sanal belediye binası 
2015 yılında “yenilikçi fikirler” kategorisinde Yılın Akıllı Şehri Ödülü’ne aday gösterildi. Molenwaard 
ve BT ortağı OGD, Microsoft tarafından 2015 yılında “Yılın Devlet Ortağı” olarak aday gösterildi.
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Avrupa’da E-Devlet ve Dijitalleşme
https://www.epsu.org/sites/default/files/article/files/
Lethbridge%20Digitalisation%20of%20local%20authority%20
services%20in%20Europe.pdf

AB düzeyinde dijitalleşme, modernleşen hükümet gündeminin 
bir parçası olarak kabul ediliyor, bilgi ekonomisinin gelişmesinde 
bütünleyici bir rol oynuyor. Malmö Deklarasyonu dört öncelik 
belirledi:

1. Vatandaşları ve işletmeleri güçlendirmek,

2. Tek pazarda hareketliliği güçlendirmek,

3. Verimliliği ve etkinliği etkinleştirmek,

4. Yukarıdaki öncelikler için gerekli anahtar etkinleştiricileri ve ön 
koşulları oluşturmak.

E-devletin gelişimi, vatandaşların çevrimiçi hizmetlere erişmesine 
bağlı. Uygulama, bütün ülkeyi kapsayan telekomünikasyon 
altyapısını, yeni dijital hizmetleri kullanmak için gerekli eğitime ve 
bilgisayar okuryazarlığı düzeyine sahip vatandaşları hedefliyor.

2010 yılında başlatılan “Avrupa 2020” stratejisi, büyümeyi teşvik 
etmenin yanı sıra yapısal reformları uygulamayı amaçlıyordu. 
“Dijital Gündem”, Avrupa 2020’nin uygulanmasının bir parçası 
olarak özetlenen girişimlerden biriydi. 2015’teki Dijital Tek Pazar 
Stratejisi, iç pazarın işleyişini iyileştirmeye yönelik önlemleri 
(sınır ötesi e-ticaret, paket teslimat maliyetlerinin düşürülmesi ve 
telekom kurallarındaki değişiklikler) içeriyordu.

Dijital Tek Pazar Stratejisi’nin üç bölümü şunları kapsıyor:

1. Tüketiciler ve işletmeler için erişimi iyileştirmek amacıyla dijital 
engellerin kaldırılması,

2. Dijital teknolojinin hızına uygun ve altyapı gelişimini 
destekleyen kuralların oluşturulması,

3. Her düzeyde, hükümet dahil olmak üzere, ekonomi, endüstri 
ve istihdamla ilgili olarak dijitalleşmenin avantajlarından 
yararlanmak. Üçüncü bölüm, hükümet verilerinin paylaşılma ve 
saklanma şekline ilişkin çıkarımları ortaya koyuyor.

2016-2020 için yeni bir AB e-devlet eylem planı geliştirildi. Bu 
planın e-devlet hizmetlerinin genişletilmesine yönelik hedefleri 
vardı.

AB dijital politikası, aynı zamanda devlet idaresini azaltma 
stratejisinin bir parçasıdır. “E-Hükümet ve İdari Yükün Azaltılması” 
konulu 2012 tarihli bir raporda AB ülkelerinin e-devletin 
genişletilmesi yoluyla yönetimi nasıl azalttığı incelendi, üç strateji 
belirlendi:

1. İlgili verilerin “sadece bir kez” kaydedilmesi ilkesi,

2. Sadeleştirme ve kişiselleştirme stratejileri,

3. Dijital stratejiler.

DANİMARKA
Danimarka, Avrupa’daki en yüksek geniş bant bağlantı oranına sahip. Bu, dijital hükümet planları için 
önemli. Danimarka stratejisi de mali krizden etkilendi. Danimarka hükümetinin ekonomik büyüme 
planı olan “Daha Fazlası için Hedefler”, dijital çözümlerin ve yeni teknolojinin 2020’ye kadar her yıl 
nasıl 3 milyar Danimarka kronu tasarruf edeceğini ortaya koyuyor.

Danimarka hükümetinin e-devlet stratejisinin üç amacı var: 

1. Basılı formlar ve mektuplar yok, 

2. Yeni dijital refah, 

3. Daha yakın işbirlikleri için dijital çözümler. 

Yasa, vatandaşların ve işletmelerin kamu yetkililerinden dijital mektuplar alabilmeleri için dijital 
bir posta kutusuna sahip olmaları gerektiğini belirtiyor. Danimarka hükümeti, yerel yönetimi ve 
bölgeleri, Dijital Refah Stratejisi 2013-2020’yi başlattı.

Yeni bilgi iletişim teknolojisi çözümleri geliştirmek yerine mevcut bilgi iletişim teknolojisi 
çözümlerinin daha etkin uygulanmasına vurgu yapılıyor. Dijital refah, yüz yüze toplantılar yerine 
artan dijital iletişimle okulları, sağlık hizmetlerini ve yaşlı bakımını modernleştirme sürecinin bir 
parçası olarak kabul ediliyor. Sağlık hizmetlerinin dijitalleşmesi, genişleyen bir kamu hizmetleri alanı. 

ALMANYA
2001 yılında Almanya, vatandaşlara bilgi ve hizmet sağlayan bir hükümet portalı kurdu. Almanya, 
dijital hükümetin dört ana aşamasında ilerliyor. Bunu, dijital olarak sunulabilecek hizmetleri 
belirleyen devlet daireleri ve hükümet tarafından dijital sistemlerin kullanımının artırılması izledi. 
Vatandaşlara ve iş dünyasına yönelik hizmetler genişledi. Dijital hükümetin dördüncü aşamasına 
geçiş yapılıyor.

Almanya’da vatandaşların %84’ü internete erişiyor. 2010 yılında bu yüksek düzeyde bağlanabilirliği 
yansıtan e-kimlik kartı kullanıma sunuldu, federal hükümet ve eyalet hükümetlerinin bilgi iletişim 
teknolojileri kullanımına ilişkin işbirliğinin temelini oluşturan Inter-Länder (eyalet hükümeti) 
Anlaşması tanıtıldı. Bu anlaşma aynı zamanda vatandaşların elektronik kimlikleri korumak ve 
güvence altına almak amacıyla internet üzerinden hükümet ve işletmelerle güvenli veri alışverişi 
yapmasını desteklemek için e-ıd stratejisine odaklanan dijital hükümet faaliyetlerini koordine etmek 
için Bilişim Teknolojisi Planlama Konseyi kurdu. E-kamu hizmetlerinin güvenli kullanımı, Alman 
hükümetinin vatandaşları için güvenlik sorunlarını nasıl ele aldığını gösterdi.

Almanya’da mevzuat, hükümetin farklı bölümlerini daha basit kamu hizmetleri sunmak için işbirliği 
yapmaya teşvik etmek ve desteklemek için kullanıldı. 1 Ağustos 2013’te yönetimle elektronik iletişimi 
kolaylaştırmayı, diğer yönetimlerin (federal, eyalet ve yerel) daha basit, kullanıcı dostu ve verimli 
e-devlet hizmetleri sunmasını sağlamayı amaçlayan yeni bir e-devlet yasası onaylandı. Almanya, 
Danimarka’nın kayıt yönetiminden, yönetim çalışmasından ve vaka çalışmasını dijitalleştirme 
deneyiminden etkilendi, eğitim ve kapasite geliştirme stratejilerinden bazılarını benimsemeye çalıştı.
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“KİŞİSEL VERİLERİN KORUNMASINA 
ÖNEM VERİYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
ÖZLEM ÇERÇİOĞLU: Çağın gerekleri doğrultusunda vatandaşların 
belediye hizmetlerinden hızlı ve rahat yararlanması için 
dijitalleşmeye yönelik çalışmalarımızı güncelliyoruz. Belediyemizin 
e-devlet entegrasyonu yapıldı, vatandaşlar e-devlet üzerinden 
belediye uygulamalarına rahatlıkla erişilebiliyor. Web portal 
hizmetini hayata geçirdik. Bu sayede vatandaşlar web sitemiz 
üzerinden istek, şikâyet ve önerilerini iletebiliyor, borç sorgulama 
ve ödeme işlemlerini online gerçekleştirebiliyor. Kurum içi 
yazışmaların da İçişleri Bakanlığı’nın e-belediye web ve mobil 
uygulaması aracılığıyla yürütülmesini sağladık. “Askıda Fatura” 
uygulamasını web üzerinden hayata geçirdik, hayırseverlerle 
vatandaşları buluşturduk.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
ÖZLEM ÇERÇİOĞLU: Şeffaflık ve hesap verebilirlik, belediyemizin 
hizmet standartları arasında belki de en fazla önem verdiğimiz 
kriterler arasında yer alıyor. Gelir-gider bilgisini paylaşıyoruz, 
belediyemizin harcamalarında şeffaflığı artıracak yenilikleri 
uyguluyoruz. Örneğin, “elektronik eksiltme” yöntemini ülkemizde 
ilk kez ve en fazla uygulayan kurumlar arasındayız. Yine zorunluluk 
olmamasına karşın küçük satın alma işlemlerini dahi kamu ihale 
platformlarından duyurmak suretiyle şeffaflığı ve denetlenebilirliği 
artırdık, artırmaya da devam edeceğiz. 

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
ÖZLEM ÇERÇİOĞLU: Kişisel verilerin korunması amacıyla 
belediyemiz ve bağlı kuruluşlarımız açısından gerekli dijital 
önlemleri alıyoruz. Bilgi işlem birimleri tarafından belirli 
frekanslarla, sızma testi gibi çeşitli yöntemlerle veri güvenliği 
kontrol altında tutuluyor, güncelliği sağlanıyor. Ek güvenlik 
önlemleri de alıyoruz. Web sitemiz üzerinden işlem yapan 
vatandaşlardan KVKK kapsamında mail adresi ve cep telefonu 
talep ediliyor, SMS doğrulamasıyla üyelik işlemleri sağlanıyor. 
Ayrıca belediye personeli şifrelerini düzenli olarak değiştiriyor, 
her personelin görevi ve yetkisi doğrultusunda internet, sunucu 
erişiminde hesaplarının yetki seviyesi ayarlanıyor. Yasadışı ve 
mevzuat gereği yasak olan web servis ve sitelerine erişim güvenlik 
sistemlerimiz tarafından engelleniyor. Dış ortamdan gelen saldırılar 
ve benzeri tehditler için siber güvenlik kapsamında DDOS koruma 
hizmetini kullanıyoruz.

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   

ÖZLEM ÇERÇİOĞLU: Dezavantajlı grupların dijital dünyaya ve 
yeniliklere adapte olması için belediyemizin kültür merkezlerinde 
eğitimler veriliyor. Örneğin Altı Nokta Körler Derneği’yle işbirliği 
yaptık, engellilere yönelik kurslar düzenledik, fırsat eşitliğini 
sağlamak için dezavantajlı gruplara katkıda bulunduk.

ÖZLEM 
ÇERÇİOĞLU

Aydın Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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“TEKNOLOJİNİN İMKÂNLARINI 
DEĞERLENDİRİYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
KADİR ALBAYRAK: Teknolojik gelişmeleri takip ediyoruz. 
Teknolojinin sunduğu imkânları en iyi şekilde değerlendiriyoruz. 
Belediyemizin kurumsallaşma sürecinde dijital dönüşüme önem 
verdik ve yatırımlar yaptık. Vatandaşların belediye hizmetlerine 
daha hızlı ve rahat ulaşması için dijital sistem oluşturduk. E-devlet 
uygulaması üzerinden vatandaşlara sunduğumuz hizmetler 
arasında askıdaki imar planı, belediye hizmetleri, etkinlik bilgisi, hal 
ürün bilgisi, ihale, meclis gündemi ve kararı, mezar yeri, nöbetçi 
eczane, vefat bilgisi, e-bordro, beyan, sicil, tahakkuk ve tahsilat 
bilgisi sorgulamayla talep/öneri başvurusu, sorgulaması, barkodlu 
belge doğrulama yer alıyor. 30 büyükşehir belediyesi arasında en 
fazla entegrasyona sahip büyükşehir belediyesiyiz. Vatandaşlar, 
işlemlerini www.tekirdag.bel.tr üzerinden gerçekleştirebildikleri 
gibi, Tekirdağ İletişim Merkezi’ni (TEKİM) arayarak istek, şikâyet ve 
önerilerini iletebiliyorlar. Android ve İOS tabanlı aplikasyonları da 
vatandaşların hizmetine sunduk.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
KADİR ALBAYRAK: Şeffaflık, denetlenebilirlik ve hesap verebilirlik 
en önemli ilkelerimizdendir. Belediyemizin ve bağlı kuruluşumuz 
TESKİ’nin ihalelerinin büyük bir bölümü açık ihale usulüyle 
yapılıyor. Belediyemizin meclis toplantılarını ve ihaleleri internet 
üzerinden canlı yayınlıyoruz. 2014-2019 yılları için hizmet envanteri 
hazırladık, bu envanteri kitaplaştırdık ve dağıttık. Faaliyet 
raporlarımızı, performans hedeflerimizi, stratejik planlarımızı ve 
bütçemize ilişkin verileri internet sitemizde yayımlıyoruz. Düzenli 
olarak veri analizi yapıyoruz, bu konuda danışmanlık da alıyoruz. 
Veri analizi, karar alma süreçlerinde bize yol gösteriyor.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
KADİR ALBAYRAK: Bilgi güvenliğine ve kişisel verilerin 
korunmasına önem veriyoruz. Bu kapsamda teknolojik yatırımlar 
yaptık. Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı bünyesinde yürüttüğümüz 
bu çalışmalar,  ISO 27001 Bilgi Güvenliği Sistemi kapsamında TS 
ISO/IEC 27001-2013 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi Belgesi’yle 
taçlandırıldı.

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?  
KADİR ALBAYRAK: Çerkezköy, Çorlu ve Süleymanpaşa 
ilçelerinde faaliyet gösteren Kadın Danışma Merkezleri’nde görevli 
psikologlarımız tarafından okullarda dijital bağımlılıkla mücadele, 
dijital okuryazarlık ve internetin güvenli kullanımı gibi konularda 
eğitimler veriliyor. 

KADİR  
ALBAYRAK

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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“YEREL YÖNETİMLER DİJİTALLEŞMEYE 
UYUM SAĞLAMALI”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
ÜLGÜR GÖKHAN: Gelişen ve yenilenen dijitalleşme birçok alanda 
(bireysel/kamusal) değişimi ve dönüşümü beraberinde getirdi. 
Vatandaşların ihtiyaçları ve beklentileri farklılaştı. Dolayısıyla devlet 
kurumlarının ve özel sektörün hizmet üretme pratiği değişti. Dijital 
teknoloji ve veri, kamu hizmetlerinin üretilmesinde önemli araçlar 
hâline geldi. Pandemi süreci konunun önemini ve gerekliliğini bir 
kez daha ortaya koydu. Vatandaşların beklentilerinin farklılaşması, 
hizmetlerin çeşitliliği ve kapsamı, kamu hizmetlerinin de 
dijitalleşmesine yol açtı. Bu kapsamda e-belediye (encümen/
meclis kararları, tahakkuk, tahsilat, emlak, ilan reklam beyanları 
vb.), e-devlet (sicil sorgulama, tahakkuk, tahsilat, beyan bilgisi ve 
arsa birim fiyatı sorgulama, su abone, su arıza, su abonelik fesih 
başvurusu vb.) ve işyeri takip web uygulamasını hizmete sunduk.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
ÜLGÜR GÖKHAN: Yerel yönetimler, sınırlı kaynaklarıyla sınırsız 
ihtiyaçları karşılayan, vatandaşlara en yakın hizmet birimleridir. 
Kente ve kentliye ait kaynakları, onlardan aldığı yetkiyle yönetir 
ve kullanır. Etkin, etkili, ekonomik ve verimli hizmet sunumu doğru 
planlamalarla yapılır ki, doğru ve kullanılabilir veri bu noktada 
en önemli husustur. Veri yönetimine ilişkin çalışmalarımızı sürekli 
güncelliyoruz. Göreve geldiğim ilk günden bu yana katılım ve 
hesap verebilirlik önem verdiğim konular arasında yer alıyor. 
Tarafların doğru bilgiye ulaşmasıyla katılım nitelikli olur. Dijital 
araçlarla bilgiye erişim de artık daha kolay ve hızlı. Uzun yıllardır 
belediyemizin meclis toplantılarını canlı yayılıyoruz. Web sitemizde 
“Stratejik Yönetim Araçları” adı altında oluşturduğumuz link 
üzerinden stratejik planları, performans programını, bütçeyi, mali 
raporları ve faaliyet raporlarını kamuoyuyla paylaşıyoruz. Her ay 
düzenli olarak gelir-gider bilgisini yayınlıyoruz. Bu sayede  bilanço, 
mizan, kesin hesap gibi mali tablolara da erişmek mümkün oluyor.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
ÜLGÜR GÖKHAN: E-belediye hizmetlerinde çift faktörlü koruma 
uyguluyoruz. Belediye otomasyon uygulaması içinde kayıt sistemi 
mevcut. Ayrıca veri güvenliği kapsamında güvenlik duvarı cihazıyla 
iç/dış erişim denetleniyor, 5651 sayılı kanuna göre kayıt altına 
alınıyor.

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   
ÜLGÜR GÖKHAN: Web sitemizde engelli vatandaşlar için özel bir 
bölüm var: (https://www.canakkale.bel.tr/tr/engelsiz). Çağımızın 
en önemli avantajı dijitalleşmedir, hayatın her alanında kolaylık 
sağlamaktadır. Biz de bu sürece ayak uydurmak zorundayız. 
Belediyemizin bütün işlemleri için çevrimiçi internet uygulamasını 
hizmete sunduk. Bu sayede vatandaşlar belediyemizin hizmetlerine 
daha hızlı ulaşabiliyor, şikâyet ve taleplerini iletebiliyor. Çağrı 
merkezi aracılığıyla da vatandaşlar her konuda bize ulaşabiliyor. 
İnternet ihbar hattı sayesinde kentimizdeki olumsuzluklara anında 
müdahale edebiliyoruz.

ÜLGÜR        
GÖKHAN

Çanakkale 
Belediye Başkanı

Belediyemizin sosyal medya 
hesapları da aktif, YouTube 
kanalıyla çevrimiçi yayınlar 
da yapıyoruz. Öğrenciler için 
tablet ve bilgisayar kampanyası 
yürüttük. İnternet erişimini 
yaygınlaştırdık. Belediyemizin 
kütüphanesinde, çocuk kültür 
evinde, sosyal yaşam evlerinde 
bilgisayar destekli EBA erişim 
noktaları oluşturduk. Altın 
Yıllar Yaşam Merkezi’nde 65 
yaş üstü vatandaşlara dijital 
okuryazarlık eğitimleri verdik, 
bu eğitimlere devam ediyoruz. 
Milli Eğitim Müdürlüğü’ne 
bağlı liselere ve ortaokullara 
3D yazıcı ve kullanım desteği 
sağladık. Otobüs duraklarına 
anons sistemi yerleştirdik. 
Kentimizin belli noktalarında 
akıllı vezneler yer alıyor, bu 
sayede vatandaşlar su yükleme 
vb. işlemlerini yapabiliyor. 
Evden çıkamayan vatandaşlara 
mobil hizmet aracıyla destek 
oluyoruz.

Dijitalleşme
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“ŞEFFAF VE DENETLENEBİLİR VERİ 
POLİTİKASI UYGULUYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
AKİF KEMAL AKAY: Teknoloji çağında yaşıyoruz, teknoloji çağının 
gereklerine elbette biz de ayak uyduruyoruz. Dijitalleşme ve 
hizmetlerimize erişimin çevrimiçi uygulamalarla kolaylaştırılması, 
gündemimizin en önemli konuları arasında yer alıyor. 
Çalışmalarımızın her toplumsal kesime ulaşması ve belediyemize 
erişimin kolaylaşmasını sağlamak amacıyla yeni uygulamalar 
geliştiriyoruz. Vatandaşlar gerek web sitemizden gerek diğer 
çevrimiçi araçlarımızdan hizmetlerimizin tamamına erişebiliyor. 
Hazırladığımız sistemler sayesinde vatandaşların talepleri direkt 
belediyemizin personeline iletiliyor, yönetim birimlerimiz tarafından 
hizmet sürekliliği ve kalitesi takip ediliyor. Sosyal yardımlardan 
nikâh işlemlerine kadar bütün süreçler teknolojinin imkânlarıyla 
organize ediliyor, denetleniyor. Kısa süre içinde vatandaşların 
hizmetine sunulacak mobil uygulamamızda web sitemizdeki 
hizmetler, konuma dayalı turistik tavsiyeler ve hizmet bilgileri, 
etkinlik takvimleri ve alarmları, kent rehberi, başvuru talepleri ve 
takibi, görme engelliler için sesli asistan ve daha birçok hizmet 
yer alacak. Ayrıca personelimiz için ayrı bir mobil uygulama 
tasarlıyoruz. Bu uygulamayla kurum içi haberleşme sağlanacak, 
vatandaşlardan gelen talepler ilgili birimlere yönlendirilecek, 
üst yönetimin onay işlemleri hızlandırılacak ve performans 
denetlenecek.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?

AKİF KEMAL AKAY: Vatandaşlara hizmet etmek için çalışıyoruz. 
Hesap verebilirlik kriterine önem veriyoruz. Şeffaf ve denetlenebilir 
veri politikası uyguluyoruz. Belediye faaliyetlerimiz ve denetimlerle 
ilgili verileri belli aralıklarla internet sitemizde paylaşıyoruz. Düzenli 
veri analizi yapıyoruz, bilgiyi ve veriyi güncel tutuyoruz.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?

AKİF KEMAL AKAY: 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması 
Kanunu’nu esas alıyoruz, etik ilkelere uygun çalışmalar yapıyoruz. 
Verileri personelimizle bile belli yöntemler doğrultusunda 
paylaşıyoruz. Verilerin resmî kurumlar dışında üçüncü şahıslarla 
paylaşılmasını sistemsel olarak engelledik. Sunucu odasına 
özel olarak yetkilendirilmiş, konusunda uzman sınırlı sayıda 
personelimiz girebiliyor. Yeni hizmetlerimiz belediyemizin 
Hukuk İşleri Müdürlüğü tarafından KVKK uygunluğu açısından 
denetleniyor ve onaylanıyor. Sistemlerimiz üzerinde yapılan her 
işlemin kaydı tutuluyor, kim tarafından, nerede, ne zaman, hangi 
yetkiyle uygulandığı takip ediliyor.

AKİF KEMAL 
AKAY

Adana-Seyhan 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   
AKİF KEMAL AKAY: Dar gelirli aileler dijital dönüşüme uyum 
sağlamakta güçlük çekiyor. Dezavantajlı gruplar içinde yer alan 
bu aileleri dijital dünyaya adapte etmek için çalışmalar yapıyoruz. 
Çalışmalarımızda eşitlik ilkesini benimsiyoruz, herkese eşit imkân 
sunuyoruz.

Örneğin, Seyhan Belediyesi Teknoloji ve İnovasyon Merkezi’ni 
(SEYTİM) farklı yaş gruplarından vatandaşları teknolojiyle 
buluşturmak, bilim ve teknolojiyi toplum için anlaşılır ve ulaşılır 
kılmak amacıyla hizmete açtık. Gençlerin teknolojik imkânlara 
ulaşmakta zorluk yaşadığınızı biliyoruz. SEYTİM, hayallerini 
gerçekleştirme fırsatı bulamayan, maddi imkânsızlık, bilgi 
ve ekipman eksikliği yaşayan her vatandaşa hizmet sunmayı 
amaçlayan, çocukları ve gençleri TÜBİTAK, Teknofest vb. farklı 
platformların yarışmalarına dahil eden, proje tabanlı eğitimler 
veren bir merkez. Bugünün dünyasında dijitalleşme, küresel 
ekonomik büyümeyi ve kalkınmayı sağlayan en önemli faktör 
hâline geldi. Gelişmiş teknolojik altyapısı ve imkânlarıyla Adana’da 
ilk kez tasarım, programlama, elektronik proje ve görsel içerik 
atölyeleri düzenleyen, e-spor gibi daha adını sayamadığım birçok 
iddialı teknolojik yeniliği barındıran bir merkez kurduk. Gençler, 
planladığımız eğitim ve gelişim programlarıyla yaratıcı fikirlerini bu 
merkezde hayata geçirebilecek. 

“Bilgi Evi” projesini de hayata geçirdik. Biri gezici olmak üzere 
dokuz tane “Bilgi Evi” var. Teknolojiye ve eğitim imkânlarına 
ulaşmakta zorlanan vatandaşlara Bilgi Evleri’nde temiz, düzenli 
ve bakımlı mekân, güvenli sosyal çevre, bilgisayar ve teknolojik 
araçlara ulaşım imkânı, yüksek hızlı internet, öğretmenler 
denetiminde etüt olanağı sunuluyor, hizmetlerin tamamı ücretsiz. 
Ayrıca sosyal aktiviteler, geziler ve özel eğitim programları 
düzenleniyor. Projenin olumlu sonuçlarını görmek bizi mutlu ediyor. 
Öğrenciler ve gençler için sessiz ve ev ortamını aratmayan ders 
çalışma alanı oluşturuyoruz.

Dijital tarım uygulamalarına 
yönelik çalışmalar da 
yapıyoruz. Tarımda dijitalleşme, 
üretimi destekliyor, kırsalı 
dönüştürüyor. Dijitalleşmeye 
ayak uyduran üreticiler, etkin 
sulama, gübreleme ve tarımsal 
ilaçlama konularında bir adım 
öne çıkıyor. Böylece hem verim 
hem de kalite artıyor.
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“DİJİTAL DÖNÜŞÜM ÇALIŞMALARIMIZI 
SÜRDÜRÜYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Teknolojik gelişmelerle birlikte 
alışkanlıklarımızın tamamen değiştiği günümüz dünyasında yerel 
yönetimlerin de kurumsal yapılarını ve operasyonel süreçlerini 
çağa uygun olarak revize etmesi gerektiğine inanıyoruz. Bu 
doğrultuda kurum içi işleyişimizi hızlandırmak, birimlerimiz 
arasındaki iletişimi güçlendirmek, hizmetlerimizi güvenli, 
pratik ve ulaşılabilir kılmak amacıyla internet teknolojisinden 
yararlanarak başlattığımız dijital dönüşüm çalışmalarımızı hız 
kesmeden sürdürüyoruz. Vatandaşlardan gelen talep, şikâyet ve 
önerileri CRM birimimizle birlikte tek bir merkezden yönetiyoruz, 
hızlı bir şekilde çözüme kavuşturuyoruz. E-randevu sistemiyle 
vatandaşların belediyeye gelmeden randevu oluşturmalarını 
sağlıyoruz. E-ruhsat uygulamasıyla kâğıt ve zaman tasarrufu 
sağlıyoruz. E-imar uygulamasıyla vatandaşlar tasarrufta bulunmak 
istedikleri taşınmazlarının imar durumunu web sitemizden hızlıca 
sorgulayabiliyor, bilgi edinebiliyor. Dijital arşiv uygulamasıyla bilgi 
ve belge yönetimine katkıda bulunuyoruz, enerjiden, zamandan 
ve kâğıt tüketiminden tasarruf ediyoruz, işlem hızını artırıyoruz, 
değişime ve gelişime rehberlik ediyoruz, kentsel dönüşüm 
çalışmalarına kolaylık sağlıyoruz.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Belli dönemlerde düzenlediğimiz bilgilendirme 
toplantılarında siyasi parti temsilcileriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla, 
derneklerle, vakıflarla, muhtarlarla, basın mensuplarıyla, esnafla, 
meslek odalarıyla bir araya geliyoruz. Belediyemizin mali durumu, 
hizmetleri, kısa ve uzun vadeli planları hakkında bilgi veriyoruz. Bu 
verileri ilçemizin birçok farklı noktasındaki ilan panoları ve sosyal 
medya kanalları aracılığıyla vatandaşların bilgisine sunuyoruz. 
Katılımcı yerel yönetim anlayışımız doğrultusunda bilgilendirme 
toplantılarında ilçemizin ihtiyaç ve eksikleri hakkında kent 
paydaşlarımızla fikir alışverişinde bulunuyoruz. Mahallelerde anket 
çalışmaları yapıyoruz, özellikle kadınların ve çocukların taleplerini 
bizzat kendilerinden dinliyoruz. Görüşmelerde elde ettiğimiz veriler 
çerçevesinde yıllık planımızı yapıyoruz, verimlilik esasına dayalı 
hizmet üretiyoruz. 

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Kişisel verileri korumak, veri güvenliğini 
sağlamak ve olası risklere karşı tedbir almak amacıyla günümüz 
teknolojisine uygun güvenlik duvarı (firewall) IPS-IDS, sunucu ve 
istemciler için güncel antivirüs programı, yedekleme yazılımı ve 
cihazları kullanıyoruz. Ayrıca yetki ve izin politikamız gereğince 
belediyemizde kullanılan yazılım ve uygulamalarda kullanıcılara 
standart, yapılan işlerin gereği kadar yetki tanımlıyoruz, görev 
kapsamı dışındaki bilgilere ulaşılmasını engelliyoruz.

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Yeni medya ortamının insan hayatına sağladığı 
kolaylıklardan ilçemizde ikamet eden dezavantajlı grupların da 
yararlanması amacıyla dijital okuryazarlık seminerleri başlattık. 
Öncelikle kadınlar için dijital okuryazarlık eğitimi düzenledik, yeni 
medya ortamında ulaşılabilecek hizmetlerle ilgili teorik ve pratik 
eğitim verdik. Yeni medya ortamının riskleri ve tehlikeleri hakkında 
bilgi paylaştık. 

UTKU   
GÜMRÜKÇÜ

İzmir-Çiğli 
Belediye Başkanı

Diğer dezavantajlı gruplar için 
de eğitimleri sürdüreceğiz.
Dijital okuryazarlık eğitimlerinin 
yanı sıra ilçemizde ikamet 
eden mültecilerin karşılaştığı 
sorunları daha hızlı çözüme 
kavuşturmak için Prof. Dr. 
Nermin Abadan Unat Kadın 
Yaşam Merkezi’nde “Mülteci 
Danışmanlık Ofisi” kurduk. 
Dezavantajlı grupların hayatın 
her alanında güçlü bir şekilde 
yer alması için hizmet ve 
projeler üretmeye devam 
edeceğiz.

Dijitalleşme
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“VERİ ANALİZİ DOĞRULTUSUNDA 
PLANLAMA YAPIYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
ÖMER GÜNEL: Çağın gereklerine ve her geçen gün gelişen bilgi 
teknolojilerine ayak uydurmak, bu sayede vatandaşlara daha kaliteli 
hizmet sunabilmek amacıyla çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu 
kapsamda öncelikle resmî web sitemizi (kusadasi.bel.tr) yeniledik, 
güncelledik. İlçemizde ikamet eden vatandaşların belediyeyle ilgili 
işlemlerini internet aracılığıyla kolayca yapabilmesi, ilçemizi ziyaret 
eden misafirlerin Kuşadası’na ilişkin detaylı bilgiye ulaşabilmesi 
amacıyla gerekli çalışmaları yaptık. Vatandaşlar web sitemizdeki 
e-belediyecilik bölümü aracılığıyla emlak, çevre, temizlik, ilan 
ve reklam vergi borçlarını hızlıca sorgulayarak ödeme olanağına 
kavuştu. Öte yandan vatandaşlar web sitemize eklediğimiz e-imar 
bölümü sayesinde ada ve parsel bilgilerini girerek imar sorgulaması 
da yapabiliyor. Web sitemizi düzenli olarak güncelliyoruz, hizmet 
ve projelerimize ilişkin haberleri, aylık e-bülteni yayımlıyoruz. 
Turizm ilçesi olmamız nedeniyle web sitemizde ilçemizin tarihî, 
kültürel ve turistik mekânlarına ait bilgilendirici metinler (Türkçe ve 
İngilizce) yer alıyor. Ayrıca ihale ve meclis duyurularımıza, faaliyet 
raporlarımıza, stratejik planlarımıza ve bütçe verilerine de web 
sitemiz aracılığıyla ulaşılıyor.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
ÖMER GÜNEL: Göreve başladığımız ilk günden bu yana şeffaflık 
anlayışımız doğrultusunda belediyemizin meclis toplantılarını ve 
ihaleleri canlı yayınlamaya başladık. Belediyemizin Basın Yayın ve 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü tarafından hazırlanan basın bültenlerini 
medya kuruluşlarına ileterek hizmetlerimize ve bütçemize 
ilişkin bilgi ve verileri kamuoyuyla paylaşıyoruz. Sosyal medya 
hesaplarımız aracılığıyla vatandaşlara da düzenli olarak bilgi 
veriyoruz. Vatandaşların geribildirimleri doğrultusunda hizmet 
ve projelerimizi şekillendiriyoruz. Belediyemizin Basın, Yayın ve 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü’yle Bilgi İşlem Müdürlüğü, yaptığımız 
paylaşımlara ilişkin veri analizi yapıyor, kısa/uzun vadede 
planlarımızı ve stratejilerimizi belirlememize olanak sağlıyor

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
ÖMER GÜNEL: Kişisel Verilerin Korunması Kanunu kapsamında 
vatandaşların kişisel verilerini koruyoruz, siber saldırılara karşı 
gerekli önlemleri özenle, titizlikle alıyoruz.

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   
ÖMER GÜNEL: Dezavantajlı gruplar başta olmak üzere ilçemizde 
yaşayan tüm vatandaşların dijital beceri kazanması amacıyla çok 
önemli iki projeyi hayata geçirdik. Bu projelerden ilki, Kuşadası 
Eğitim ve Geliştirme Vakfı (KEGEV) işbirliğiyle açtığımız Sevil-
Yaşar Altaş Kültür Merkezi (SEYAKMER) Dijital ve Materyal Çocuk 
Kütüphanesi. Aydın Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı 
(YİKOB) işbirliğiyle restore ettiğimiz tarihî bir binada hizmet 
veren Dijital ve Materyal Çocuk Kütüphanesi, 3-18 yaş arasındaki 
çocuklara 7.000 basılı kitapla 25.000 üzerinde dijital kitaba ulaşma 
olanağı sunuyor. Kitapların tasnifinde uluslararası standartlara 
uygun “Dewey Onlu Sınıflama Sistemi” kullanılıyor. Hiyerarşik 
düzene göre künyeleri hazırlanan kitaplar, www.kutuphane.
kusadasi.bel.tr adresine eş zamanlı yükleniyor. Okurlar, kitapların 
künyelerini sistemden kontrol ediyor, kitap seçebiliyor. 3-8 yaş 
arasını kapsayan çocuk bölümüyle 9-18 yaş arasını kapsayan 
genç bölümünden oluşan kütüphanede İngilizce ve Almanca 
kitaplar da yer alıyor. Kütüphanede dijital kitap uygulaması da 
bulunuyor. Dijital kitap uygulaması, okurlar tarafından Ios ve 
Android uygulama marketlerinden ücretsiz indirilerek aktif hâle 
getirilebiliyor. Kuşadası’nda ikamet eden kullanıcılara süresiz 
kullanma olanağı veren uygulama, ilçe dışından gelen misafir 
kullanıcılara da Kuşadası sınırları dışına çıktıktan sonra yedi 
gün daha hizmetten yararlanma imkânı sunuyor. SEYAKMER 
uygulaması aracılığıyla 25.000 dijital kitaba ulaşmak mümkün.

ÖMER            
GÜNEL

Aydın-Kuşadası 
Belediye Başkanı

Vatandaşların dijital beceri 
kazanması amacıyla hayata 
geçirdiğimiz projelerden 
diğeri ise, Kuşadası İstasyon 
Topluluk Merkezi. Türkiye’nin 
13 kentinde TOBB, ICC, 
Habitat Derneği ve Facebook 
ortaklığıyla açılan Facebook 
İstasyonu’nu “Kuşadası 
İstasyon Topluluk Merkezi” 
adıyla ilçemize kazandırdık. 
Habitat Derneği ve Facebook 
işbirliğiyle ileri teknoloji ve 
girişimcilik eğitimleri vermek 
amacıyla geçtiğimiz yıl eylül 
ayında kapılarını açan Kuşadası 
İstasyon Topluluk Merkezi 
yoğun ilgi görüyor. Türkiye’de 
bir belediyeyle işbirliği 
yapılarak açılan ilk topluluk 
merkezi olma özelliği taşıyan 
Kuşadası İstasyon Topluluk 
Merkezi, ilçe sakinlerine dijital 
dönüşümde katkı sağlamak, 
uzun vadede yaratıcı, donanımlı 
ve girişimci bireyler, topluluklar 
ve işletmeler yaratmak amacıyla 
eğitimlerini sürdürüyor. 
Kuşadası İstasyon Topluluk 
Merkezi, alanında uzman kişiler 
tarafından verilen eğitimlere 
ve atölye çalışmalarına ev 
sahipliği yapmasının yanı sıra 
toplulukları, girişimcileri ve 
işletmeleri de buluşturuyor. 
Merkezde, girişimcilik, 
finansal bilinç ve teknoloji ana 
başlıklarında eğitimler veriliyor, 
tasarım odaklı düşünme, 
sürdürülebilir kalkınma 
amaçları, girişimcilik 101 ve 
sürdürülebilir kent başlıklı 
atölyeler düzenleniyor.

Dijitalleşme
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“DİJİTAL GÜVENLİĞİ ÖN PLANDA 
TUTUYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
KAZIM KURT: Dijitalleşme çalışmalarına web sitesiyle başladık. 
Belediyemizin resmî web sitesini yeniledik. Bu sayede vatandaşlar 
hizmetlerimize daha kolay ve hızlı ulaşıyor. Mobil uygulama 
aracılığıyla belediye hizmetlerini vatandaşların cep telefonlarına 
ulaştırdık. “Odunpazarı Belediyesi Mobil” adlı uygulamayı ücretsiz 
olarak indiren vatandaşlar, belediyemizin web sitesindeki haberleri 
ve duyuruları görebildiği gibi, borç sorgulama ve ödeme işlemleri 
de yapabiliyor. Uygulama içeriğiyle talep, öneri ve isteklerin 
belediyeye iletilmesine imkân sağlanıyor. E-belediye uygulamasıyla 
vatandaşlar belediyeye gelmeden vergi ve ödemeyle ilgili 
işlemler yapabiliyor. Odunpazarı ilçe sınırlarında bina-arsa-arazi 
sahibi olan ya da işyeri bulunan vergi mükellefi gerçek ve tüzel 
kişilerin belediye otomasyon yazılımında sicil kaydı bulunuyor. 
Bu durumdaki vatandaşlar e-belediye uygulaması üzerinden 
birçok işlemi belediyeye gelmeden yapabiliyor. Web sitemize 
eklediğimiz “Kent Rehber Haritası” sayesinde vatandaşlar harita 
üzerine işlenmiş mahalle sınırları, parklar, parseller, eczaneler, 
kamu kurumları, camiler, afet toplanma alanları gibi bilgilere farklı 
bölümler aracılığıyla ulaşabiliyor. Parsel üzerinden imar durumu 
sorgusuna ve plan notuna erişim sağlayan sistemde kategorik 
arama yapma, harita üzerindeki iki nokta arasında kısa yol bulma 
fonksiyonları da mevcut. Ayrıca afet durumunda vatandaşların 
toplanabileceği ve belli hizmetlere ulaşabileceği alanları Kent 
Rehber Haritası’na işledik. Odunpazarı Tapu Müdürlüğü’yle 
protokol yaptık, vatandaşların işlemleri için kolaylık sağladık. 
Belediyede kurulu otomasyon yazılımı üzerinden sorgulama 
imkânı veren bu hizmet sayesinde Tapu Müdürlüğü personeli, 
vatandaşların işlemlerini daha hızlı tamamlıyor. Vatandaşlar da 
kamu hizmetine ulaşırken zaman kaybı yaşamıyor. 

E-imar uygulamasını hayata geçirdik. Bu uygulamayla artık inşaat 
ruhsat başvuru işlemlerini de elektronik ortamda yürütüyoruz. 
Türkiye’de ilk olma özelliği de taşıyan uygulama sayesinde 
Odunpazarı Belediyesi’ne inşaat ruhsat başvurusu yapan proje 
müellifleri, müteahhit firmalar ve yapı denetim şirketleri işlemlerini 
elektronik ortamda yürütüyor. İnşaat ruhsat başvuru evrakları ve 
projeler bize dijital ortamda gönderiliyor, kontroller dijital ortamda 
yapılıyor, eksiklik veya düzeltmeler ilgililere anlık SMS ve e-posta 
aracılığıyla bildiriliyor. Yapılan düzeltmeler veya giderilen eksiklikler 
yine dijital ortamdaki program aracılığıyla bize gönderiliyor. İnşaat 
ruhsatı düzenlenene kadar bütün süreçler dijital program üzerinden 
devam ediyor. Böylece işlemler oldukça hızlı yürütülüyor. Dahası, 
vatandaşlar inşaat ruhsat başvurusunu belediyeye gelmeden, 
günün her saatinde elektronik ortamda yapabiliyor. 

Dijital dönüşüm çalışmaları kapsamında birçok hizmeti online 
mecraya taşıdık. Bu hizmetlerden biri, sokak hayvanlarıyla ilgili 
yapılan işlemleri ve süreçleri takip etmek için kullandığımız Hayvan 
Bilgi Sistemi (HAYBİS). HAYBİS’le 5199 sayılı Hayvanları Koruma 
Kanunu gereğince hayvanların konumundan alınması ve aynı 
yere bırakılması harita üzerinden izlenebiliyor. Diğer hizmetimiz, 
Sanat Eseri Bilgi Sistemi. Her yıl üçü uluslararası, biri ulusal olmak 
üzere dört festival düzenliyoruz. Bu festivallerde sanatçıların 
eserlerinin bulunduğu yer, üretim malzemesi, eser sahibi, üretim 
tarihi vb. bilgilerin kayıt altında tutulması için belediyemizin 
Bilgi İşlem Müdürlüğü veri tabanına bağlı bir uygulama hazırladı. 
Odunpazarı’ndaki 26 kütüphanede abonelik kaydı yöntemiyle 
ödünç verilen kitapların, abone bilgilerinin ve kütüphanelerdeki 
kitapların kaydı kütüphane otomasyon yazılımıyla tutuluyor. Sit 
alanlarıyla ilgili çalışmaların kaydını Kültür Varlığı Envanter Bilgi 
Sistemi’yle yapıyoruz. 

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
KAZIM KURT: Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik, önem 
verdiğimiz kriterler. Bu nedenle her yıl mart ayında basın toplantısı 
yaparak bir yıl içindeki hizmetlerimizi anlatıyoruz. Bütçemizi ve 
borcumuzu vatandaşlarla, basınla paylaşıyoruz. Hayata geçirmek 
istediğimiz projelerimizi ve planlarımızı anlatıyoruz. 

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
KAZIM KURT: Evet, tabii ki alıyoruz. Vatandaşların ve 
personelimizin sanal ortamda güvenliği bizim için çok önemli. 
Örneğin, vatandaşlar e-belediye uygulamasına hem şifreyle 
hem de kısa mesajla girebiliyor, çift doğrulamalı giriş sağlıyoruz.  
Vatandaşlar bu iki yöntemi de kullanmak istemiyorsa, e-devlet 
üzerinden giriş yapabiliyor. Belediye içinde kullandığımız 
uygulamalarda erişime müdürlükler karar veriyor. Onların onayıyla 
erişim veriyoruz. Dolayısıyla hiç kimse yetkisi haricinde bilgiye 
ulaşamıyor.  

KAZIM              
KURT

Eskişehir-Odunpazarı 
Belediye Başkanı

Dijital yönetişim 
bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar 
için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, 
engelliler, mülteciler) 
dijital okuryazarlığı 
geliştirmek, dijital 
eşitsizlikleri gidermek 
amacıyla yaptığınız 
çalışmalar var mı?   
KAZIM KURT: İşitme 
engelli vatandaşların 
belediyemizin web sitesinden 
faydalanabilmesi için siteye 
işaret dili web eklentisi 
ilave ettik. Türkiye’de ilk kez 
belediyemizin web sitesinde 
kullanılan işaret dili web 
eklentisi, işitme engelli 
vatandaşların kendi anadilini 
kullanarak bilgiye erişmesine 
olanak sağlıyor. İşaret dili web 
eklentisi tıklandığında web 
sayfasının sol alt tarafında 
çevirmen penceresi açılıyor. 
Eklenti, web sayfası içeriğindeki 
cümleleri tıklanabilir hâle 
getiriyor. Eklenti sayesinde 
okuduğunu anlamakta zorluk 
çeken, okur-yazar olmayan 
veya işaret diliyle içeriğe 
ulaşmak isteyen işitme engelli 
vatandaşlar, üzerine tıkladıkları 
cümlelerin işaret dili çevirisine 
“gerçek insan çevirmeni” ile 
ulaşabiliyor. Ayrıca görme 
engelli vatandaşların da 
sitemizden faydalanabilmesi 
için özel bir site tasarladık. 
Görme engelli vatandaşlar için 
ekranın sağ üst köşesindeki 
tekerlekli sandalye şeklindeki 
mavi butona tıklanması yeterli. 
Bu buton, kullanıcıları görme 
engellilere özel web sitesine 
yönlendiriyor. Özel site,  görme 
engeli az olan vatandaşların 
metinleri daha kolay okuması 
için tasarlandı.

Dijitalleşme
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Dijital yönetişim 
bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar 
için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, 
engelliler, mülteciler) 
dijital okuryazarlığı 
geliştirmek, dijital 
eşitsizlikleri gidermek 
amacıyla yaptığınız 
çalışmalar var mı?   
CEMİL TUGAY: İleri yaş 
grubunun dijital okuryazarlık 
konusunda dezavantajlı 
olduğunu düşünüyorum. 
Özellikle 65 yaş üzeri 
vatandaşları kapsayan ileri 
yaş sosyal destek programı 
geliştirdik. Bu program 
kapsamında dijital okuryazarlığı 
geliştiriyoruz. Elektronik 
ortamda e-devlet ve bankacılık 
işlemlerini, hastane randevusu 
almayı, vergi ödemeyi 
öğretmeyi amaçlayan dijital 
okuryazarlık kurslarımızı 
mümkün olan en yaygın şekilde 
gerçekleştirdik. Bu kursları 
düzenlemeye devam edeceğiz.

“DİJİTAL OKURYAZARLIK EĞİTİMLERİNE 
DEVAM EDECEĞİZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
CEMİL TUGAY: Dijital belediyecilik için önemli adımlar attık. 
Belediyemizin arşivinin dijital ortama aktarılması için çalışmaları 
tamamlamak üzereyiz. Amacımız, hizmetlerimizi anlık raporlama 
imkânı verecek şekilde dijitalleştirmek. E-imar, kent rehberi, online 
ruhsat başvurusu, online ödeme gibi e-belediye yazılımlarını 
vatandaşların hizmetine sunduk. Coğrafi bilgi sistemleri altyapısı 
kurarak verileri harita tabanlı depolamak önceliklerimiz arasında 
yer alıyor. Bu kapsamda kent bilgi sistemi oluşturduk, sisteme 
sürekli veri ekliyoruz.

Veriyi belirli yöntemlere göre depolamak amacıyla belediyemizin 
müdürlüklerine ait iş süreçlerini müdürlük personeliyle birlikte 
oluşturuyoruz, raporlama, analiz ve akıllı veri standartlarına 
uygun web ve mobil yazılımlarla depoluyoruz. Müdürlüklerin iş 
ve işleyişleri doğrultusunda da özel menü tasarımı yapıyoruz. Bu 
süreci de müdürlüklerle bir araya gelerek analiz ediyoruz. Analiz 
edilen süreçler web ve mobil destekli yazılımlara dahil ediliyor, 
bu yazılımlar aracılığıyla veri girişi sağlanıyor. Müdürlüklere 
özel hazırlanan istatistik sayfaları sayesinde raporlamalar anlık 
görüntülenebiliyor. Web tabanlı olduğu için sisteme her yerden 
erişim imkânı var. Kullandığımız yazılımlar sadece sahadan veri 
girişine de uygun. Veri güvenliği kapsamında verileri sunucularda 
depoluyoruz, yedekleme sistemleriyle de veri kaybının önüne 
geçiyoruz. 

Müdürlüklerin standart işleyişleri haricinde pandemi döneminde 
ve deprem sonrasında hazırlanan özel yazılımlarla personelimizin 
vatandaşlara en hızlı şekilde ulaşmasını sağladık.

Şikâyet ve taleplerin aktarıldığı ortak platform “Çözmer” ve 
belediyemizin aplikasyonu üç yıldır kullanılıyor.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
CEMİL TUGAY: Belediyemizin faaliyet raporlarını ve bütçeye 
ilişkin detayları her yıl web sitemizde yayımlıyoruz, vatandaşlarla 
paylaşıyoruz. Veri güncelliğini gerek otomatik raporlarla gerek 
müdürlük raporlarıyla kontrol ediyoruz.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
CEMİL TUGAY: Kişisel verileri korumak ve etik ilkelere uymak için 
siber güvenliğe ilişkin gerekli güvenlik önlemlerini alıyoruz. Bu 
kapsamda çalışmalarımıza devam ediyoruz.

CEMİL            
TUGAY

İzmir-Karşıyaka 
Belediye Başkanı

Dijitalleşme



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 101 // HAZİRAN // 2022 16

“DİJİTALLEŞMEDE EŞİT YURTTAŞLIK 
İLKESİNİ BENİMSİYORUZ”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
ÜMİT UYSAL: Dijital dönüşümde üzerinde önemle durduğumuz 
konu, daha şeffaf, hesap verebilir ve katılımcı yönetişimi hayata 
geçirmek. Evrak doğrulama, vergi ödemeleri, tapu rayiç bedel, imar 
durum sorgulamaları gibi e-belediyecilik hizmetlerimiz var. Ocak 
2019’da elektronik açık eksiltme ve elektronik ihale sistemine geçişi 
tamamladık. Dijital dönüşümün yönetişim kısmında Türkiye’ye 
örnek olacak çalışmaları hayata geçirdik. 

Türkiye’nin ilk “Dijital Demokrasi Platformu” www.komsumeclisi.
com adresinde 21 Şubat 2020’de hizmete başladı. Platform, dijital 
demokrasi açısından Türkiye’de ilk. Dünyada ise, İzlanda-Reyjavik, 
Fransa-Paris, İspanya-Madrid gibi kentlerde uygulanan örnekler 
arasında en kapsamlısı. Komşu Meclisi’yle daha katılımcı bir ilçe 
yönetimi, vatandaşların kendilerini en üst düzeyde ait hissedeceği 
bir kamusal alan ve kamusal birlikteliği hedefliyoruz, sorunları 
birlikte çözüyoruz, güven duygusunu pekiştirmeyi amaçlıyoruz. 
Komşu Meclisi, dijital olanaklar sayesinde doğrudan demokrasi 
denemesi olarak değerlendirilebilir. Dijital olanaklar gelişti. İnsanlar 
dijital teknolojiler sayesinde gerek kent gerek ülke yönetiminde 
aktif birer vatandaş oldu. Biz de bunu göstermek istedik.  
Muratpaşa’da ikamet eden 13 yaş üstü her vatandaş bu dijital 
meclisin doğal üyesi. Yaşadığı mahalle, ilçe hakkında son sözü 
söylemek isteyen Muratpaşalıların yapması gereken tek şey, site 
üzerinden üyeliğini aktifleştirmek. Dijital Komşu Meclisi sayesinde 
vatandaşlar belediyenin yıllık bütçesini oyluyor, kaynakların nereye 
harcanması gerektiğine dair fikrini belirtiyor.

Dijital dönüşümü sadece belediyeyle sınırlı bir süreç olarak 
görmüyoruz. Çocukların yaratıcılığını, yeteneklerini geliştirmek 
için büyük bir maratona çıktığımızı ifade edebilirim. Avrupa’nın 
en büyük sivil toplum kuruluşları yerleşkesine sahip olan Abdullah 
Sevimçok Sivil Toplum ve İnovasyon Merkezleri’yle (ASSİM) 
yenilikçi, özgün ve katma değeri yüksek iş fikirlerini destekliyoruz. 
Bu amaçla düzenli aralıklarla yarışmalar düzenliyoruz. Teknoloji 
merkezlerinde çocuklar ve gençler bilgisayarlarla, elektronik 
devrelerle, üç boyutlu yazıcılarla çalışıyor, ürün tasarlıyor ve 
geliştiriyor.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
ÜMİT UYSAL: Belediyemizin bütçesini www.komsumeclisi.com 
aracılığıyla vatandaşlarla birlikte hazırlıyoruz. İlk adımı 2021 bütçe 
hazırlık döneminde attık, 435 milyon TL’lik bütçe taslak çalışmamızı 
tartışmaya açtık ve vatandaşların oyuna sunduk. Amacımız, 
vatandaşların ödediği vergilerle oluşan belediye bütçesini 
tartışmak, tartışmaların neticesinde ortak aklı ilçe yönetimine 
yansıtmak. İlk oylamada bütçemiz %82.68 oranında destek aldı. 
Bütçe, www.komsumeclisi.com üzerinde yaptığımız oylamanın 
ardından görüşülmek üzere belediye meclisimize geldi. 2022 bütçe 
hazırlık döneminde de aynı yöntemi sürdürdük. 

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
ÜMİT UYSAL: Belediyemizin elektronik bilgi sistemleri, bu 
sistemlerden elde edilen verilerin güvenliği, bilgi paylaşımı ve 
yedekleme işlemleri gizlilik, bütünlük ve erişebilirlik kapsamında 
sürekli değerlendiriliyor. Olası felaket senaryolarını da göz önünde 
tutarak ilgili müdürlüğümüz gerekli önlemleri alıyor, ihtiyaçlara 
göre bu önlemleri geliştiriyor. Bu kapsamdaki faaliyetler, yasalarda 
belirtilen hükümlere, ilgili kurumların yayımladığı rehberlere ve 
uluslararası bilgi güvenliği standartlarına göre planlanıyor.

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   
ÜMİT UYSAL: Pandemi döneminde birçok hizmetin içeriğini dijital 
ortama taşıdık. İlk ve ortaöğretim çağındaki çocuklar için Komşu 
Meclisi aracılığıyla tablet kampanyası düzenledik. Yaşlılar başta 
olmak üzere dezavantajlı gruplar çevrimiçine aktarılan hizmetlere 
erişimde sorun yaşıyor. Bu sorunun iki nedeni var. İlki, bu kesimlerin 
dijital araçlarının olmaması.

ÜMİT              
UYSAL

Antalya-Muratpaşa 
Belediye Başkanı

İkincisi, dijital araçları kullanma 
yetkinliğindeki eksiklikler. Bu 
nedenle eşit yurttaşlık ilkesi 
doğrultusunda çalışmalar 
yapıyoruz. Yaşlanma Çalışmaları 
Derneği’yle dijital becerileri 
artırmayı hedefleyen eğitimlere 
devam ediyoruz. Bu eğitimle 
çevrimiçinde içerik üretme, 
paylaşma, dijital güvenlik gibi 
başlıklarda yaşlıların dijital 
becerilerini artırmayı, kamuya 
ve özel sektöre ait hizmetlere 
ulaşmalarını kolaylaştırmayı 
amaçlıyoruz.

Dijitalleşme
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Öte yandan, 2016 yılından 
bu yana yaptığı çalışmalarla 
sosyal inovasyon başta olmak 
üzere yenilikçilik ve yaratıcılık 
konusunda toplumsal algının 
yükseltilmesine katkıda bulunan 
Nilüfer İnovasyon Merkezi de 
2022 yılında yönünü dijital 
dünyaya çevirdi. Merkez, dijital 
okuryazarlık, dijital vatandaşlık, 
internet radyoculuğu, 
metaverse temelleri, e-ticaret, 
veri madenciliği, dijital 
dönüşüm, siber güvenlik, etik 
hacker, futurizm, algoritma ve 
programlama gibi konularda 
eğitim çalışmaları yaptı. 
Ayrıca Global AI Hub Türkiye 
işbirliğiyle, Bursa Uludağ 
Üniversitesi Teknoloji Transfer 
Ofisi desteğiyle “Yapay Zekâ 
Eğitim Seferberliği” projesini 
başlatan Nilüfer İnovasyon 
Merkezi, program kapsamında 
dünya standartlarında eğitim 
çalışmaları yapıyor. 

Sosyal girişimci adaylarını 
desteklemek amacıyla 2020 
yılında hizmete sunduğumuz 
Nilüfer Sosyal Girişimcilik 
Merkezi’nde de dijitalleşme 
ve dijital okuryazarlık, sosyal 
girişimciler için sosyal medya ve 
teknoloji kullanımı, dijital içerik 
üretimi ve araçları eğitimleri 
verildi. Açık çağrıyla başvuru 
alınan eğitimlere gençler, 
kadınlar ve yaşlılar katıldı.

“VERİ SAKLAMA PLANLARI HAZIRLADIK”
Dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınızdan ve 
dijital dönüşüm stratejilerinizden bahseder 
misiniz? Web tabanlı hizmetler, e-belediyecilik, 
aplikasyonlar vb. uygulamaların hangilerini 
hayata geçirdiniz?
TURGAY ERDEM: Yaşadığımız çağın hızına yetişebilmek için dijital 
dönüşüm çalışmalarımızı yıllar önce başlattık. Nilüfer’de yaşamı 
kolaylaştırmak, belediyemizin verimini artırmak ve vatandaşların 
belediyeye gelmeden belediye hizmetlerinden faydalanmasını 
sağlamak amacıyla birçok uygulamayı hayata geçirdik. Örneğin 
vatandaşlar, belediyeye gelmeden imar bilgilerine erişebiliyor. Plan 
tadilat ve plan askıları da hem internet hem de kiosklar üzerinden 
erişime açık. İhaleler ve belediyemizin meclis toplantıları web 
üzerinden canlı yayınlandığı gibi, meclis kararları ve ihale sonuçları 
da yine web sayfamızda yayımlanıyor. Vergi ödemeleri için 
birçok kanal açtık. E-devlet ve akıllı vezneler aracılığıyla internet 
üzerinden ödeme ve beyan işlemleri yapılabiliyor.  Katılımcılık 
anlayışımız gereği vatandaşların istek, öneri ve şikâyetlerini web ve 
mobil uygulamaları üzerinden alıyoruz, süreci takip ediyoruz, altı 
saat içinde geribildirimde bulunuyoruz, memnuniyet sorgulaması 
yapıyoruz. Evrakların elektronik veya mobil imzayla imzalanma 
sürecini tamamladık, vatandaş için imza bekleme süresi minimuma 
indirildi. Ruhsat başvurusunun e-devlet üzerinden web tabanlı 
uygulama aracılığıyla yapılmasını, ruhsat süreçlerinin takip 
edilmesini ve sonuçlandırılmasını sağlayacağız.

Şeffaflık, denetlenebilirlik, hesap verebilirlik 
kriterleri doğrultusunda belediyenizin 
hizmetlerine ve bütçesine ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaşıyor musunuz? Düzenli veri 
analizi yapıyor musunuz?
TURGAY ERDEM: 2000 yılından bu yana devam eden kalite 
yönetim sistemi çalışmaları kapsamında tüm hizmetlerimizin 
etkisini ve verimliliğini ölçüyoruz. Performans yönetimi için 
kullanılan dijital platformlar aracılığıyla yıl içinde üst yönetim 
ve yönetim kadrosu tarafından performans sonuçları gözden 
geçiriliyor, gerekli durumlarda aksiyon alınıyor. Her yıl yapılan 
vatandaş memnuniyeti anketi ve hizmet memnuniyet anketleri, 
hizmetlerimizin verimini ölçmek ve geliştirmek için en önemli 
araçlar. Performans ve bütçe uygulama sonuçlarını yıl sonu 
faaliyet raporunda paydaşlarımızla paylaşıyoruz. Faaliyet raporu 
da web sitesi üzerinden paylaşılıyor. Bütçe verileri (aylık), yıllık 
çalışma raporları ve hizmetlerin bütçedeki dağılımı web sitesinde 
yayımlanıyor.

Teknolojik hizmetleri sunarken kişisel verileri 
korumak ve etik ilkelere uymak için siber 
güvenlik önlemleri alıyor musunuz?
TURGAY ERDEM: Teknolojik süreçleri yapılandırırken veri güvenliği, 
bütünlüğü ve gizliliği ilkesi doğrultusunda hareket ediyoruz. Bu 
amaçla sistem ve güvenlik altyapısı için yatırım yapıyoruz. Siber 
güvenlik için iç ve dış ortamda teknolojik altyapı yatırımları yaparak 
saldırılardan korunmak için önlemler alıyoruz. Ayrıca her yıl tüm 
uygulamalarımız için sızdırmazlık testleri yapıyoruz, sistem açığına 
karşı alınması gereken önlemleri belirliyoruz ve risk analizleri 
yapıyoruz. Afetlere karşı sunucu ve data yedeklerinin hem ilçe 
afet merkezinde hem de Türk Telekom İstanbul Veri Merkezi’nde 
yedeklenmesini sağlıyoruz. Kişisel Verileri Koruma Kanunu 
kapsamında verileri sınıflandırıyoruz. Bu kapsamda veri saklama 
planları hazırladık. 

Dijital yönetişim bağlamında özellikle 
dezavantajlı gruplar için (çocuklar, gençler, 
kadınlar, yaşlılar, engelliler, mülteciler) dijital 
okuryazarlığı geliştirmek, dijital eşitsizlikleri 
gidermek amacıyla yaptığınız çalışmalar var mı?   
TURGAY ERDEM: Öncelikle bilgisayarı ve internet erişimi olmayan 
kırsal mahallelerde yaşayan çocuklar için bilgisayar sınıfları kurduk, 
internet erişimi sağladık. Fiber altyapısı olmayan 13 mahalleyi de 
internet altyapısına kavuşturduk, vatandaşlara ücretsiz internet 
olanağı sunduk. Ayrıca bu dönem kurduğumuz iki kodlama 
atölyesinde özellikle Nilüfer’in kırsal mahallelerindeki çocuklara 
kodlama eğitimleri vermeye başladık.

TURGAY        
ERDEM
Bursa-Nilüfer 

Belediye Başkanı

Dijitalleşme
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Bayraklı Belediyesi, yaşlı ve yatalak hastaları hasta nakil 
ambulanslarıyla sağlık kuruluşlarına ulaştırıyor.

Son üç yılda yaklaşık 6.000 hastayı sağlık kuruluşlarına ulaştıran 
sağlık ekipleri özveriyle görev yapıyor. Bayraklı Belediyesi Sağlık 
İşleri Müdürlüğü, ağız ve diş sağlığı hizmetlerinden evde doktor 
ziyaretine, enjeksiyon ve pansumandan tansiyon ve şeker takibine 
kadar farklı branşlarda hizmet veriyor. Bayraklı sınırlarında ikamet 
eden ve hastanelere gitmekte zorluk yaşayan hastalar, deneyimli 
sağlık personeli eşliğinde hastaneye götürülüyor, tedavi sürecinin 
tamamlanmasının ardından tekrar evlerine bırakılıyor. Bayraklı 
Belediyesi Ambulans Servisi’nde üç hasta nakil ambulansı, yedi 
sağlık personeli ve dört hekim hizmet veriyor. Bu hizmetten 
yararlanmak isteyen vatandaşlar 0232 341 31 31 numaralı hat 
üzerinden randevu alabiliyor. 

Gaziemir Belediyesi’nin yaz dönemi kursları başladı.

Yaz dönemi kurslarına katılmak isteyenler kimlik fotokopileriyle 
evlerine en yakın Semt Evi’ni ziyaret ederek kayıt yaptırabilecek. 
Kurslar 1 Temmuz tarihinde başlayacak, eylül ayına kadar 
devam edecek. Semt Evleri’nde çocuklar için sihirli kalemler 
kulübü, okuma-yazma saati (ben de okuyorum), güzel yazı, 
değerler eğitimi, satranç ve akıl oyunları kursları düzenlenecek. 
Bu kurslarla çocukların kişisel gelişimine katkıda bulunulacak. 
Kadınlar için de geri dönüşüm, stencil baskı, takı tasarım, sepet 
örgü, kokulu taş, mum, ahşap boyama, ebru, örgü, makrome 
eğitimleri verilecek. Kurslara katılan kadınlar hem sosyalleşecek 
hem de kurslarda ürettikleri ürünleri satarak aile ekonomilerine 
katkıda bulunacak. 0232 999 0251 numaralı hat üzerinden 
kurslarla ilgili detaylı bilgi alınabilir. 

Samandağ Belediyesi, yol sorununu ortadan kaldırıyor.

Samandağ Belediye Başkanı Refik Eryılmaz’ın öncülüğünde ilçe genelinde başlatılan yol seferberliği 
kapsamında Yeni Mahalle Ali Terzi Sokak’ta beton asfalt serim çalışmaları başladı. Ekipler, 
vatandaşların daha rahat ve güvenli ulaşım hizmeti alması amacıyla çalışmalarını sürdürüyor. Başkan 
Refik Eryılmaz, sosyal medya hesaplarından yaptığı açıklamada Samandağ’ın turizm ilçesi olduğunu 
vurgulayarak Samandağ’ı hak ettiği yere taşımak için çalışmalarına devam ettiklerini belirtti. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, olası yangınlar için Bodrum, Fethiye, Milas ve Seydikemer 
ilçelerinde mobil istasyon kurdu.

Muğla Büyükşehir Belediyesi itfaiyesi hava sıcaklıklarının artmasıyla birlikte teyakkuza geçti. Kırsal 
mahallelerde olası yangınlara en kısa sürede müdahale etmek amacıyla itfaiye mobil istasyonu 
kuruldu.  Mobil istasyondaki itfaiye personeli 1 Haziran 2022 tarihi itibarıyla görev bölgelerindeki 
yerlerini aldı. Bodrum yat limanında göreve başlayan öncü mobil istasyon aracı, ilçe merkezinde 
olası araç kazalarına ve yangınına anında müdahale edebilecek.

Bandırma Belediyesi, kurumsal ve mali yapısını güçlendirmeye devam ediyor.

Kurumsal ve mali yapıyı güçlendirme amacıyla KalDer’le 2020 yılında protokol imzalanmıştı. Başkan 
Tolga Tosun’un önem verdiği EFQM modeli yapılanma, daire müdürlerinin ve proje ekibinin titiz 
çalışmaları neticesinde Türkiye Kalite Derneği 2022 Başarı Ödülü’nü kazandı. Başkan Tolga Tosun, 
“Hedefimiz, Bandırma Belediyesi’nin kurumsal yapısını güçlendirmek, planlı ve sürdürülebilir tasarruf 
hamlesiyle kurumun mali yapısını hedeflenen seviyeye taşımak, çalışanları yüksek motivasyonla daha 
üretken hâle getirmek, envanterdeki araçları en doğru şekilde kullanmak, kent paydaşlarıyla ortak 
akılla karar vermek ve ilerici hizmetlerle Bandırma’da ortak yaşam kültürünü güçlendirmek, şeffaf ve 
hesap verebilir olmak,” dedi.
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Ankara Büyükşehir Belediyesi iştiraklerinden BelPLAS 
A.Ş., “Belblue” adıyla dizel egzoz sıvısı üretti. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, belediye araçlarında, otobüslerde, 
hafriyat kamyonlarında ve iş makinelerinde “Belblue” kullanmaya 
başladı. Üç ay içindeki iki ihale neticesinde 5 milyon TL tasarruf 
edildi. BelPLAS A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı Mustafa Hazman seri 
üretime geçtikleri çevreci ürün için sipariş almaya başladıklarını 
belirtti. Başkentte yerli üretime katkı sağlamak, çevre kirliliğini 
önlemek, maliyetleri düşürmek ve egzoz emisyonunu azaltmak 
hedefleniyor. “Belblue”, online alışveriş platformlarında da satışa 
sunuldu.

Saruhanlı Belediyesi, Yılmaz Mahallesi’nin çehresini 
değiştirdi. 

Yılmaz Mahallesi’ndeki yenileme ve peyzaj çalışmaları 
tamamlandı. Başkan Zeki Bilgin, mahallelerin çehresini 
değiştirmek ve vatandaşların daha güzel ortamlarda yaşamasını 
sağlamak amacıyla projeler geliştirdiklerini dile getirdi. Başkan 
Bilgin, “Herkesi kucaklayan hizmet anlayışıyla, sevgiyle, 
hoşgörüyle Saruhanlı’yı ve 50 mahalleyi hak ettiği güzelliklerle 
buluşturmaya devam ediyoruz. Sosyal belediyeciliğin hayat 
bulduğu, şeffaf belediyecilik anlayışı çerçevesinde halkın 
yönetimde söz sahibi olduğu, belediye hizmetlerinin yörenin her 
noktasına ulaştığı modern ve çağdaş bir ilçe oluşturmak en büyük 
hedefimiz. Bu hedef doğrultusunda gayretle çalışıyoruz,” dedi.

DAYANIŞMA
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Can Suyu Projesi, 
üniversite öğrencilerinin bütçesine katkı sağlıyor. 

Can Suyu Projesi, üniversite eğitimi almak için Türkiye’nin farklı 
kentlerinden Antalya’ya gelen öğrencilere nefes aldırıyor. 2019 
yılında başlatılan projeyle Antalya’daki üniversite öğrencileri 
evlerinde 5 tona kadar suyu ücretsiz kullanıyor. Su faturası 
yükünden kurtulan öğrenciler uygulamadan memnun. Can Suyu 
Projesi’nden yararlanan Akdeniz Üniversitesi Elektrik Elektronik 
Bölümü öğrencisi Furkan Çolaker, son gelen su faturasının 68 
kuruş olduğunu belirterek, “Öğrencilere verilen bu destek çok 
önemli. Aylardır 1 TL üstünde fatura ödemedim. Bu ay da 68 
kuruş faturam geldi. Özellikle pandemi döneminde hijyen ve 
kişisel temizlik için su kullanımı fazla olmuştu. Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Muhittin Böcek’e öğrencilere verdiği destekten 
dolayı teşekkür ederim,” dedi.

EĞİTİM
Kartal Belediyesi, kreş öğrencilerini çağdaş ve bilimsel eğitim çalışmalarıyla geleceğe 
hazırlıyor.

Kartal Belediyesi, çocuklara erken yaşta çevre duyarlılığı ve doğa sevgisi kazandırmak amacıyla 
çalışmalarına devam ediyor. Kartal Belediyesi’nin kreşlerinde eğitim gören öğrenciler, öğretmenleri 
eşliğinde ilk fidelerini hobi bahçelerine dikti. Yeşil bir doğa ve sürdürülebilir ekosistem için küçük 
yaşlardan itibaren toprak ve bitki sevgisini aşılamayı hedefleyen etkinlikte çocuklar hem eğlendi hem 
öğrendi. Öğrencilerin kendi ekip biçtikleri ürünleri toplaması, tüketmesi, sağlıklı ve organik gıdanın 
teşvik edilmesi amaçlanıyor. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, YKS ve LGS’ye hazırlanan öğrencilere destek olmak 
amacıyla 100.000 soru bankası kitabı bastırdı ve ücretsiz dağıttı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak için YKS ve LGS’ye hazırlanan 
öğrencilere özel ücretsiz 100.000 soru bankası kitabı dağıttı. Sınava girecek öğrencilere seslenen 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanı Ekrem İmamoğlu, “Önümüzdeki sınavlara hazırlanmak için 
çok çalıştığınızı, geleceğe dair hayaller kurduğunuzu biliyoruz. Bu hayallere ulaşmanıza yardımcı 
olmak için her zaman yanınızdayız,” dedi. YKS ve LGS’ye hazırlanan öğrenciler test kitaplarını 
İstanbul meydanlarındaki çözüm merkezlerinden ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı 
kütüphanelerden edinebiliyor.
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Kartal Belediyesi, belediye personeli için “Koşullanmış 
Tutum ve Önyargı” eğitimi düzenledi. 

Kartal Belediyesi İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, günlük 
hayatta ve çalışma ortamında iş barışını güçlendirmek amacıyla 
belediye personeli için “Koşullanmış Tutum ve Önyargı” eğitimi 
düzenledi. Türkiye Belediyeler Birliği’nde görevli eğitmen 
Nurcan Hayta tarafından verilen interaktif eğitimde, çalışanların 
ne derecede koşullandığı ve önyargılı davranış sergilediği test 
edildi. Eğitmen Nurcan Hayta, çalışma ortamındaki önyargılı 
davranışların kuruma ve personele verdiği zarara dikkat çekti. 
Eğitimin sonunda katılımcılar eğitimle ilgili merak ettiklerini 
sordu.

Aydın Büyükşehir Belediyesi kültür merkezleri, uzman 
kadrosu ve yaratıcı projeleriyle öğrencilerin gelişimine katkıda 
bulunuyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi kültür merkezlerinde satranç eğitimi 
veriliyor. Satranç eğitimiyle yaratıcı düşünceyi teşvik etmek, 
çocukların özgüvenini ve motivasyonunu artırmak, düşünsel 
becerileri güçlendirmek amaçlanıyor. 20 kültür merkezinden 
300 öğrencinin katıldığı yarışmanın ilk etabı tamamlandı. İlk 
etabı geçen 72 öğrenci, Yüksel Yalova Çocuk Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen final etabında karşılaştı. İki farklı kategoride 
düzenlenen turnuvada ilk üçe giren öğrencilere ödülleri takdim 
edildi. Başkan Özlem Çerçioğlu, satranç turnuvasına katılan 
çocukları tebrik etti.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Çorlu Kadın 
Danışma Merkezi, Çorlu Belediyesi ve Çorlu Kent Konseyi 
Kadın Meclisi işbirliğiyle Çorlu Nusratiye Mahallesi’nde “Kadın 
Söyleşileri” düzenlendi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Çorlu Kadın Danışma Merkezi 
personeli Uzman Psikolog Esra Akyüz’ün ve Çocuk Gelişimi 
Uzmanı Ezgi İpek’in konuşmacı olarak katıldığı söyleşide kadına 
yönelik şiddetin nedenleri ve etkileri, önleyici yaklaşımlar, şiddete 
maruz kalındığında izlenecek adımlar, şiddetsiz iletişim, çocuk 
ihmali ve istismarı, anlama ve önleme yöntemleri hakkında bilgi 
verildi. Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Albayrak, her 
zaman kadınların yanında olduklarını belirtti. Başkan Albayrak, 
“Toplumumuzu bilinçlendirmek için her türlü desteğe ve yardıma 
hazırız. Her zaman kadınların ve çocukların yanındayız,” dedi.

TARIM-HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE DESTEK
Safranbolu Belediyesi Uygulama ve Üretim Birimi’nde meyve-sebze hasadı başladı.

Seralara 11 Nisan’da dikilen salatalıklar toplanmaya başladı. Önümüzdeki günlerde domates ve 
fasulye hasadı yapılacak. Başkan Elif Köse, toplanan ürünlerin aşevinde yapılan yemeklerde 
kullanıldığını belirtti. Başkan Köse’nin en önemli projelerden biri olan Uygulama ve Üretim Birimi, 
Yazıköy’deki 21 dönümlük alanda yer alıyor. Üç serada sebze, 600 metrekare açık alanda sebze, 360 
metrekarede çavuş üzümü, bir serada çiçek, 360 metrekarede süs bitkileri fidanı, 1.500 metrekarede 
lavanta, 2.500 metrekarede safran yetiştiriciliği devam ediyor. Geri kalan alanda meyve ağaçları 
bulunuyor.

Samandağ Belediyesi, Türkiye’de bir ilke imza atıyor.

Samandağ Kadın Girişimi ve Üretim Kooperatifi tarafından hazırlanan Gastronomi Köyü Projesi, 
Türkiye genelinde TKDK tarafından desteklenen 25.000 proje arasından örnek proje seçildi. Proje, 
Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişçi tarafından plaketle ödüllendirildi. Gastronomi Köyü Projesi, 
ilçedeki gençlere ve kadınlara istihdam imkânı sunacak, ilçe turizmine de katkıda bulunacak. Başkan 
Refik Eryılmaz, “Gastronomi Köyü’nün ilçemize, ilimize ve ülkemize hayırlı, uğurlu olmasını diliyorum. 
Emeği geçen herkesin emeğine sağlık,” dedi.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 101 // HAZİRAN // 2022 21

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
sözleşmeli üretim yapan çiftçilerden karakılçık buğdayının 
kilosunun 10 TL’den alınacağı müjdesini verdi. 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in “Başka Bir Tarım 
Mümkün” vizyonu doğrultusunda alım garantili modelle küçük 
üretici destekleniyor. Piyasa fiyatının iki katından fazla bedelle 
alım yapmayı sürdüren İzmir Büyükşehir Belediyesi, geçen yıl 
karakılçık buğdayı tohumu dağıttığı üreticiden buğdayın kilosunu 
10 TL’den alacağını duyurdu. Başkan Tunç Soyer, “Geçen yıl 
Toprak Mahsulleri Ofisi, buğdayı 3.5 TL’ye alacağını açıklamıştı. 
Biz, karakılçık tohumu dağıttığımız üreticiden 7 TL’den alım 
yapacağımızı duyurmuştuk. Toprak Mahsulleri Ofisi henüz buğday 
fiyatını açıklamadı. Biz, enflasyon baskısını düşünerek sözleşmeli 
üretilen karakılçık buğdayının kilo fiyatını 7 TL’den 10 TL’ye 
yükselttiğimizi çiftçimize müjdelemek istiyoruz. Üreticimizin 
üretebilmesi için gereken tüm desteği vereceğiz,” dedi.

Dazkırı Belediye Belediye Başkanı İsmail Taylan, Tarım ve 
İnsan Çalıştayı’na katıldı.

Dazkırı Belediye Belediye Başkanı İsmail Taylan, Ege ve Marmara 

Çevreci Belediyeler Birliği’nin olağan meclis toplantısıyla Tarım 
ve İnsan Çalıştayı’na katıldı. Başkan Taylan, “İnsan, tarım olmadan 
ömrünü sürdüremez. Doğru tarımı teşvik etmeliyiz, çiftçilere 
desteği artırmalıyız. Çiftlerimizin ürünlerinin bol ve bereketli 
olmasını diliyorum,” dedi.

Saruhanlı Belediyesi’nin zirai ilaç makinelerine su temin 
etmek amacıyla ilçenin 30 farklı noktasında hayata geçirdiği 
sondaj ve su depoları çiftçilere ve üreticilere kolaylık sağladı.

Başkan Zeki Bilgin, yapımı tamamlanan 30 tesisi çiftçilerin 
hizmetine sunduklarını belirtti. Çiftçiler ve üreticiler hizmetten 
duydukları memnuniyeti dile getirerek Başkan Zeki Bilgin’e 
teşekkür etti. Başkan Bilgin, “Tarımsal üretimin her kademesinde 
alınteri olan çiftçiler için arazi yollarını ıslah ettik, zirai ilaç 
makinelerine su temin edilmesi için su dolum tesisleri kurduk. 
Çiftçilerin ve üreticilerin ihtiyaçlarını karşılamaya çalışıyoruz,” 
dedi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Mut’a erik boylama makinesi desteği verdi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Tarımsal ve Veteriner Hizmetleri Dairesi, “Erik Üretici Kooperatiflerine 
Erik Boylama Makinesi Desteği Projesi” kapsamında Mut ilçesi Göksu Mahallesi’ndeki üreticiler için 
Kravga Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’ne bir adet erik boylama makinesi teslim etti. Her bölgenin 
üretim özelliğine göre makine desteği veren Mersin Büyükşehir Belediyesi, Mut Kravga Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi’ne 2019 yılında bir adet erik boylama makinesi desteğinde bulunmuştu. Yoğun 
işgücünü hafifleten ve boy sınıflandırmasını doğru yapan makine sayesinde her üretici 1 ton erikte 
3.000 TL ek gelir kazanıyor.

ETKİNLİK
Gaziemir Belediyesi Çocuk Meclisi’nin ilk toplantısında ilçedeki okul ihtiyacına ve mevcut 
okulların eski olmasına dikkat çekildi.

Gaziemir Belediyesi Çocuk Meclisi’nin ilk meclis toplantısı yapıldı. Gaziemir Belediyesi Çocuk Meclisi 
Başkanı Özgü Özgür, Başkan Yardımcıları Hakan Çınar ve İrem Su Yiğit yönetimindeki toplantıya 
çocuk meclisi üyelerinin yanı sıra Gaziemir Belediye Başkanı Halil Arda, başkan yardımcıları ve 
birim müdürleri katıldı. Çocuklar, belediye başkan yardımcılarıyla, birim müdürleriyle tanıştı. 
Çocuklara belediyenin görev ve sorumlulukları hakkında detaylı bilgi verildi. Çocuklar ilçeye ilişkin 
düşüncelerini dile getirdi. İlçedeki eksikleri dile getiren çocuk meclis üyeleri, okul sorununa dikkat 
çekti. Meclis üyeleri, okul sayısının yetersiz olduğunu, mevcut okulların çok eski olduğunu belirtti. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, YKS ve LGS’ye girecek öğrenciler için motivasyon etkinliği 
düzenledi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin Tarsus, Toroslar ve Akdeniz ilçelerinde YKS ve LGS’ye hazırlanan 
öğrencilere yönelik açtığı kurs merkezlerinden faydalanan yaklaşık 600 öğrenci, Tarsus Gençlik 
Kampı’nda düzenlenen motivasyon etkinliğinde moral buldu. Kampın doğal ortamında gezinti yapan 
yüzlerce öğrenci, survivor parkurlarında yarışmanın heyecanını yaşadı. Parkur alanında oyunlar 
oynayan öğrenciler, halay çekip dans etti. Öğrenciler, programın son bölümünde sahne alan Grup 
Soundrock’ın seslendirdiği şarkılarla doyasıya eğlendi.
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Lüleburgaz Belediyesi, “Rumeli Göçleri Sempozyumu” 
düzenledi. 

Lüleburgaz Belediyesi, 2022 Göç Yılı etkinlikleri kapsamında 
göçün insan yaşamındaki etkilerini ele alan  “Rumeli Göçleri 
Sempozyumu” düzenledi. 4-5 Haziran tarihlerinde LYKA Prof. Dr. 
Türkan Saylan Salonu’nda düzenlenen sempozyuma vatandaşlar 
da katıldı. Sempozyumda, Türkiye’nin Trakya sınırlarının oluşma 
süreci, mübadele, Trakya Bölgesi’ndeki iskan uygulamalarının 
tarihî arka planı, göçe ve mübadeleye ilişkin konular ele alındı. 

Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet Ataç, Alman Dışişleri 
Bakanlığı ve Alman Şehirler Birliği tarafından düzenlenen 1. 
Alman-Türk Kentsel Diplomasi Forumu’na katıldı.

Berlin Büyükşehir Belediyesi ve Alman-Türk ortak kurumlarının 
işbirliğiyle düzenlenen foruma Tepebaşı Belediye Başkanı 
Ahmet Ataç’ın yanı sıra Treptow Köpenick Belediye Başkanı 
Oliver Igel, Berlin Eyalet Başbakanı Franziska Giffey, Herne 
Belediye Başkanı Frank Dudda, Şişli Belediye Başkanı Muammer 
Keskin, Almanya Federal Dışişleri Bakanlığı Güneydoğu Avrupa, 
Türkiye, EFTA ülkeleri, AGİT ve Avrupa Konseyi’nden sorumlu 
komisyon üyesi Büyükelçi Susanne Schütz katıldı. Başkan 
Ataç, Tepebaşı Sosyal Kuluçka Merkezi’nin SSP1 Projesi’yle 
hayata geçtiğini, bu merkezde mültecilerin, sosyal ve yaratıcı 
girişimlerin desteklendiğini belirtti. Başkan Ahmet Ataç, Yerel 
Uzman Projesi’nin başarıyla hayata geçirildiğini, dört kısa 
videodan oluşan tanıtım çekimlerinin Tepebaşı Belediyesi’nin 
hizmet binasında, Yeryüzü Ekoloji Okulu’nda ve Sosyal Kuluçka 
Merkezi’nde yapıldığını anlattı.

Gönen Belediyesi, “Roman Şenliği” düzenledi. 

Roman Şenliği’nde vatandaşlar doyasıya eğlendi. Etkinlik kapsamında CHP İzmir Roman 
Milletvekili Özcan Purcu, CHP Genel Başkan Yardımcısı Balıkesir Milletvekili Ahmet Akın, Gönen 
Belediye Başkanı İbrahim Palaz, CHP İlçe Teşkilatı ve belediye meclis üyeleri, Reşadiye ve Sarıköy 
Mahalleleri’nde yaşayan Roman vatandaşları ziyaret etti. Roman vatandaşların ve esnaf ziyaretlerinin 
ardından Yıldız Meydanı’nda Roman sanatçı Tarık Mengüç sahne aldı. Mengüç, Roman vatandaşları 
ve alanı dolduran Gönenlileri doyasıya eğlendirdi.

Adana Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Daire Başkanlığı, “Yaza Merhaba Kampı” 
düzenledi.

Adana Büyükşehir Belediyesi bünyesinde ilk kez organize edilen ve Merkez Park’ta düzenlenen 
etkinliğe 100’ün üzerinde çadırla 300’e yakın kampçı katıldı. Anadolu İzcilik Federasyonu’nun ve 
Decathlon firmasının destek verdiği etkinlikte çocuklar için oyun alanları, ödüllü yarışmalar, film 
gösterimi, sportif aktiviteler, izcilik eğitimleri yer aldı. Kamp ateşini Adana Büyükşehir Belediyesi 
Gençlik ve Spor Hizmetleri Daire Başkanlığı bürokratlarıyla kampçılar birlikte yaktı. Yogayla başlayan 
kamp, geleneksel oyunlarla son buldu.

Edremit Belediyesi, Mehmetalan Mahallesi’nde THM konseri düzenledi. 

Nursaç Doğanışık şefliğinde Kadıköy Belediyesi Taşkın Doğanışık THM Korosu’nun katıldığı “Ali 
Ekber Çiçek Anma Gecesi” vatandaşlardan yoğun ilgi gördü. Okul bahçesindeki konseri Edremit 
Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan ve mahalle muhtarı Nergis Aldemir müzikseverlerle beraber 
izledi. Koro, sanatçı Ali Ekber Çiçek’in derlediği eserler, ve türküleri seslendirdi. Başkan Selman 
Hasan Arslan, “Türkünün, sazın ustası Ali Ekber Çiçek burada yaşadı, bu etkinliklerle hâlâ yaşıyor. 
Büyük halk ozanımızı unutmayacağız, unutturmayacağız,” dedi.
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Atakum Belediyesi, VEX Robotics Samsun Turnuvası 
düzenledi.

Atakum Belediyesi, Guinness rekorlar kitabında dünyanın en 
büyük robotik turnuvası olarak yer alan #VEXRobotics Samsun 
Turnuvası’nı Hasan Ali Yücel Gençlik, Bilim ve Sanat Merkezi’nde 
gerçekleştirdi. Turnuvaya katılan takımlar, robotlarıyla turnuvanın 
en iyisi olabilmek için kıyasıya yarıştı. Takımların otonom 
programlamaya yönelik becerilerini geliştirdikleri “Programming 
Skills” maçlarına, işbirliğinin ve dostluğun ön plana çıkarıldığı 
“Teamwork Challenge” karşılaşmalarına ilgi yoğun oldu. Etkinlik 
sayesinde öğrenciler mühendislik becerilerini gösterme imkânı 
buldu. 

KÜLTÜR-SANAT
Atakum Belediyesi desteğiyle “Bağımsızlığa Geçilen 

Eşik Samsun” sergisi kapsamında sanatçılar canlı performans 
etkinliğine katıldı.

Atakum Belediyesi, Sanat Köprüleri Topluluğu, Uğur Okulları 
ve Ondokuz Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi işbirliğiyle 
düzenlenen “Bağımsızlığa Geçilen Eşik Samsun” karma sergisinde 
canlı performans etkinliği gerçekleştirildi. Türkiye’nin önemli 
sanatçıları, Hasan Ali Yücel Gençlik, Bilim ve Sanat Merkezi’nde 
çalışmalarını uygulamalı olarak anlattı. Vatandaşlar, farklı sanat 
dallarındaki çalışmaları izleme ve uygulama imkânı buldu. Türkiye 
genelinde 48 sanatçıyı ve çok sayıda sanatseveri buluşturan 
etkinlikte geçmişten günümüze Türk sanatları anlatıldı.

Edremit Belediyesi, Ev Kadınları El Sanatları Eğitim 
Merkezi’nde açılan sergi yoğun ilgi gördü.

Sergide 500’’ün üzerinde eser yer aldı. Edremit Belediye Başkan 
Yardımcıları Tayfun Gerkuş’la Metin Tunçer’in ve Kültür Müdürü 
Cumhur Dokur’un açılışını yaptığı sergiye sanatseverlerin ilgi 
gösterdi. Kültür İşlerinden Sorumlu Belediye Başkan Yardımcısı 
Tayfun Gerkuş, “Artık bu sergilerdeki eserleri yeni yaptığımız 
gençlik merkezimizde sergileyeceğiz. Kapsamlı bir kültür merkezi 
olması için hazırlıklarımız devam ediyor. Daha geniş alanlarda 
sanatçıların ve kursiyerlerin sanatlarını, el emeklerini icra 
edebileceği ve sergileyeceği alanlar oluşturacağız. Bu eserleri 
orada görmek hepimizi mutlu edecektir,” dedi.

SPOR
Akhisar Belediyesi Özel 3 Bant Bilardo Türkiye Şampiyonası sona erdi.

Şampiyonaya 100 sporcunun katıldı. Akhisar Belediyesi’nin desteğiyle düzenlenen turnuvada 
dereceye giren yarışmacılara çeşitli ödüller takdim edildi. Turnuva 1 hafta sürdü. Turnuvada toplam 
50.000 TL ödül verildi. Ana sponsor firma yetkilisi Sezgin Özen, Türkiye’de, Avrupa’da ve dünyada 
sayısız başarılara imza atan birçok oyuncunun katıldığı turnuvanın Akhisar’da ilk kez düzenlendiğine 
dikkat çekti. 

Mersin Yenişehir Belediyesi, yaz spor kursları için kayıtlar başladı.

Mersin Yenişehir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü çatısı altında verilecek yaz spor kursları için 
kayıtlar başladı. Çocukların yaz tatilini verimli bir şekilde geçirmesini hedefleyen Mersin Yenişehir 
Belediyesi, bu yıl da spor kurslarıyla çocuklara eğitim verecek. Kurslar, 20 Haziran’da başlayacak, 2 
Eylül’de tamamlanacak. 6-15 yaş arasındaki çocuklar, futbol, basketbol, voleybol, tenis ve okçuluk 
branşlarında Yenişehir Belediyesi’nin spor merkezlerinde eğitim alabilecek. Başkan Abdullah 

Özyiğit, “Geleceğin şampiyonları Yenişehir’de yetişiyor,” dedi. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin yaz dönemi yetişkin spor eğitimleri için kayıtlar 
başladı. 

Üç ayrı merkezde yapılacak eğitimlere 18 yaş ve üzeri vatandaşlar katılabilecek. Aerobik, fitness 
ve pilates eğitimlerini belediyenin uzman spor antrenörleri verecek. Vatandaşlar, Gültepe 
Mahallesi’ndeki Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Spor Merkezi’ni, Şirintepe Spor Merkezi’ni ve Sütlüce 
Mahallesi’ndeki Şehit Tarkan Karaca Spor Merkezi’ni arayarak detaylı bilgi alabilecek. Online kayıtlar 
ise, www.eskisehir.bel.tr/spor adresinden yapılacak.
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Çiğli Belediyesi Bear Sailing Yelken Takımı, 3. Cumhurbaşkanlığı 
Uluslararası Yat Yarışı’nın Marmaris-Bodrum etabını IRC4 ve 
üniversiteler arası kategorilerinde şampiyon olarak tamamladı.

Avrupa İklim Paktı Türkiye Büyükelçisi ve Çiğli Belediye 
Başkanı Utku Gümrükçü öncülüğünde iklim değişikliğine 
dikkat çekmek için Artvin’den başladığı “Gelecek İçin Yelken 
Açıyoruz” yolculuğunu 23 gün sonra Hatay’da noktalayan Bear 
Sailing Yelken Takımı, 3. Cumhurbaşkanlığı Uluslararası Yat 
Yarışı’nın Marmaris-Bodrum etabını IRC4 ve üniversiteler arası 
kategorilerinde birinci tamamlayarak büyük kupayı kazanma 
yolunda önemli bir adım attı. 14 ülkeden 280 yelkencinin kıyasıya 
mücadele ettiği yarışa İzmir’deki -üniversite öğrencileri ve Kiev 
Üniversitesi’nde eğitim gören savaş mağduru Ukraynalı bir gençle 
birlikte katılan Bear Sailing Yelken Takımı, bu etabı iki kupayla 
noktaladı. Gençlerin sportif aktivitelere katılımını desteklemek 
amacıyla çalışmalarını sürdürdüklerini ifade eden Başkan 
Gümrükçü, “Gençlerin sportif aktivitelere katılımını desteklemeye 
devam edeceğiz,” dedi.

ÇEVRE 
Safranbolu Belediyesi, 55.000 fidanı toprakla 
buluşturdu.

Proje kapsamında hibe olarak aldığı ağaçların 30.000’ni 
çeşitli etkinliklerle vatandaşlara dağıtıldı, 25.000’i ilçenin 
belli noktalarına ve koruluklara dikildi. Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü’nden edinilen bilgiye göre, Safranbolu’ya hurma, dut, 
elma, akasya, çınar, mahlep ve tesbih ağaçları dikildi. Başkan 
Elif Köse, her etkinlikte ağaçlandırmanın önemine dikkat çekti. 
Başkan Köse, “Daha yeşil bir Safranbolu için ağaç dikiyor, 
koruluklar oluşturuyoruz,” dedi.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan’ın başlattığı proje 
kapsamında jakaranda korulukları kent ormanlarına dönüştü. 

Havaların ısınmasıyla birlikte çiçek açmaya başlayan jakarandalar 
ilçenin havasını değiştiriyor. İlçe merkezinde farklı bölgelerde 
oluşturulan jakaranda koruluklarında, yaklaşık 150 dönümlük 
alanda dikilen binlerce jakaranda mor çiçekleriyle ilçeye güzellik 
katıyor. Jakaranda korulukları, Mezitli Belediyesi’nin en büyük 
projelerinden biri oldu.

Hatay Büyükşehir Belediyesi’nin Asi Nehri’ndeki kirlilikle mücadele etmek için geliştirdiği 
proje, BM Kalkınma Programı’ndan ve Japonya hükümetinden destek buldu.

“İklim Eylemi İçin Entegre Atık ve Ekosistem Yönetimi” projesinin tanıtım toplantısına Hatay 
Büyükşehir Belediye Başkanı Lütfü Savaş ve UNDP Türkiye Mukim Temsilcisi Louisa Vinton katıldı. 
Toplantıya gelemeyen Japonya’nın Ankara Büyükelçisi Suzuki Kazuhiro, düşüncelerini video kaydıyla 
paylaştı. Projenin Hatay ve bölge için çok önemli olduğunu belirten Başkan Lütfü Savaş, “İklim 
değişikliği ve hava kirliliği için gelişmiş ülkelerin önemli çalışmaları var. Biz de akarsularımızın 
temizlenmesi ve Akdeniz’in kirletilmemesi için çeşitli projeler başlattık. Birçok sebeple kirlenen Asi 
Nehri hem kentimiz hem de bölgemiz açısından önemli bir yere sahip,” dedi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Deniz Çöpleri İzleme Programı’na dahil oldu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Deniz Koruma Şube Müdürlüğü bünyesindeki Mavi Bayrak Koordinasyon 
Birimi, “Plajların Rengi Mavi” sloganıyla yürüttüğü çalışmalarına bir yenisini daha ekledi. Birim, 
Avrupa Çevre Ajansı Girişimi tarafından başlatılan, Türkiye Çevre Eğitim Vakfı (TÜRKÇEV) ve 
Adnan Menderes Anadolu Lisesi’nin yürüttüğü Deniz Çöpleri İzleme Programı’na (MLW) katıldı. 
Program, Balçova’daki İnciraltı Kent Ormanı’nda başladı. Bu program sayesinde atıkların kıyılardaki 
ve Körfez’deki hareketi takip edilerek sınıflandırılacak. Ardından, kıyılarda hangi atıkların ne kadar 
oluştuğuna bakılacak.

Mersin Yenişehir Belediyesi, kompost üretimi için harekete geçti.

Mersin Yenişehir Belediyesi, Sıfır Atık Projesi kapsamında kompost üretimi yapmak amacıyla ilçe 
genelindeki manavlara ve manav reyonu bulunan marketlere ücretsiz çöp kutuları dağıtıyor. Organik 
atıkların birikeceği 240 ve 120 litrelik çöp kutuları belediye ekipleri tarafından düzenli olarak 
toplanacak. Başkan Abdullah Özyiğit’in yönetim anlayışını oluşturan altı temel ilke arasında yer alan 
ekoloji ilkesi dahilinde Yenişehir’de çalışmalar devam ediyor. Yenişehir Belediyesi ekipleri, esnafı 
ziyaret ediyor, Sıfır Atık Projesi’ni anlatıyor, organik atıkların biriktirilmesi için manav ve manav 
reyonu bulunan marketlere 240 ve 120 litrelik çöp kutuları bırakıyor. 
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Çiğli Belediyesi, “Doğanın Doktoru Sensin, Atıkları 
Azaltmaya Ne Dersin” projesi kapsamında ilkokul öğrencilerine 
seminer verdi.

Çiğli Belediyesi, çocukların iklim değişikliği ve sıfır atık 
konularında bilinçlendirilmesi için seminer düzenledi. Çevre 
Koruma ve Kontrol Müdürlüğü’nün organize ettiği seminere 
katılan 350 öğrenciye iklim değişikliği, sıfır atık ve ambalaj atıkları 
konularında bilgi verildi. Doğa dostu bir yaşam sürmek için hep 
birlikte hareket etmek gerektiğini ifade eden Başkan Gümrükçü, 
“Doğaya verdiğimiz zarar, geleceğimizi riske attı. Denizleri, 
ormanları, havayı ve diğer doğal kaynakları korumak için daha 
fazla geç kalmadan topyekûn bir mücadele başlatmalıyız. 
Çocuklarla, gençlerle birlikte bu mücadeleye yerelden bir ışık 
yakmak istiyoruz. Bu doğrultuda bilgilendirme seminerleri 
düzenliyoruz. Unutmamız gerekir ki, doğanın doktoru bir başkası 
değil, biziz,” dedi.

Konyaaltı Belediyesi, “Sıfır Atık Projesi” kapsamında geri 
dönüşüm eğitimi düzenledi. 

Konyaaltı Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü 
ekipleri, vatandaşlar arasında “Sosyete Pazarı” olarak bilinen 
bölgedeki kahvaltı mekânlarının işletmecilerine ve çalışanlarına 
yönelik çevre eğitimleri düzenledi. Ekipler, atık yönetimi, atıkların 
kaynağında azaltılması, ayrı toplanması ve geri dönüştürülmesi, 
ambalaj atıkları, bitkisel atık yağlar, atık piller, atık elektrikli ve 
elektronik eşyalarla işyerlerinde tehlikeli atıklar konusunda esnafa 
bilgi verdi. Proje dahilinde geri dönüştürülebilir atıkları toplayıp, 
geri dönüştürerek ekonomiye katkıda bulunmayı amaçladıklarını 
belirten alanında uzman belediye çalışanları, kamu kurumları 
öncelikli olmak kaydıyla okullarda, evlerde ve işyerlerinde 
çevre eğitimleri düzenlediklerini söyledi. Belediye ekipleri, 
pazaryerindeki işletmeleri ziyaret etmeye, işletme sahiplerine ve 
çalışanlara geri kazanılabilir atıklarla ilgili bilgi vermeye devam 
edeceklerini belirtti. 

DİĞER
Büyükçekmece Belediyesi tarafından düzenlenen Uluslararası Büyükçekmece Karikatür 
Yarışması sonuçlandı.

“Ekolojik Çizgiler” yarışmasının kazananları açıklandı. Yarışmanın seçici kurulunda Büyükçekmece 
Belediye Başkanı Hasan Akgün ve Büyükçekmece Belediyesi Koordinatörü Gürhan Ozanoğlu yer 
aldı. Yarışmanın koordinatörlüğünü karikatüristler Cemil Cahit Yavuz, Yılmaz Aslantürk, Nahit 
Maghsoudi, Kürşat Coşgun, Ayşen Baloğlu ve Behzat Taş yaptı. Yarışma, çağın sorunlarına dikkat 
çekmek, kültürleri buluşturmak ve genç çizerleri özendirmek amacıyla düzenlendi.

Bayraklı Belediyesi, İklim ve Enerji İçin Avrupa Belediye Başkanları Sözleşmesi’ne imza attı.

Bayraklı Belediyesi, yerel ve bölgesel yönetimlerin enerji verimliliğini ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarının kullanımını artırmayı amaçlayan sözleşme kapsamında küresel iklim değişikliğini 
önlemeye yönelik çalışmalara katkıda bulunacak. AB tarafından desteklenen sözleşmeye taraf 
olan belediyeler 2030 yılına kadar yetki bölgelerinde sera gazı emisyonunu %40 azaltmak ve 
iklim değişikliğine karşı önlemler almak için çalışmalar yapacak. Enerji verimliliğinin sağlanması 
ve yenilenebilir enerji kaynaklarının daha fazla kullanılması teşvik edilecek. Başkan Serdar Sandal, 
“Gelecek nesillere karşı sorumluluğumuzu yerine getirebilmek için üzerimize düşeni yapmaya 
hazırız,” dedi.
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Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım 

Kurt, bir süredir CHP İlçe Başkanı Rahmi Çınar’la 
beraber mahalle ziyaretleri yapıyor, esnaf ve 
vatandaşlarla sohbet ediyor. 

Başkan Kazım Kurt, esnafın ve vatandaşların 
derdini dinliyor, bakkal, manav ve kasaplardan 
fiyatlar hakkında bilgi alıyor. Başkan Kurt, son 
olarak Yıldıztepe ve Gültepe Mahalleleri’ne gitti. 
Manavdan 1 kilogram patates istedi. Manav, 
Başkan Kurt’a 1 kilogram ağırlığında üç patates 
vererek 15 TL olduğunu söyledi. Duruma tepki 
gösteren Başkan Kurt, “Ülkenin geldiği durum 
ortada. Üç patates 15 TL. Bunun daha meyvesi, 
eti, kıyması, sütü, yoğurdu, yumurtası var. 
İnsanlar ne yiyecek, nasıl geçinecek?” diye 
sordu.

Gemlik Belediyesi, Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı’yla Kentsel Dönüşüm 
ve Şehircilik Vakfı’nın düzenlediği 7. Uluslararası 
Her Yönüyle Kentsel Dönüşüm Kongresi’nde En 
İyi Kentsel Tasarım ve Yenileme Yapan Belediye 
Ödülü’nü kazandı. 

7. Uluslararası Her Yönüyle Kentsel Dönüşüm 
Kongresi’nde projeler ödüllerine kavuştu. Gemlik 
Belediyesi, “Gemlik Yeniden” projesiyle “En İyi 
Kentsel Tasarım ve Yenileme Yapan Belediye 
Ödülü’nü aldı. Ödül töreni İstanbul Şişli Fairmont 
Quasar Hotel’de yapıldı. Ödülü Gemlik Belediye 
Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan adına Belediye 
Başkan Yardımcısı Zeynep Akış Serintürk aldı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Tek Dünya Kentleri 
Yarışması’nın ulusal şampiyonu oldu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, WWF tarafından düzenlenen Tek 
Dünya Kentleri Yarışması’nda Türkiye şampiyonu oldu. İklim kriziyle 
mücadelede etkili, iddialı ve yenilikçi çözümler geliştiren kentlerin 
öne çıktığı yarışmada İzmir’in ulusal şampiyon olmasından 
dolayı çok mutlu ve gururlu olduklarını ifade eden Başkan Tunç 
Soyer, “Biz, iklim kriziyle mücadelede yol haritasını belirleyen 
öncü kentlerden biriyiz. Hazırladığımız eylem planlarıyla Paris 
Anlaşması’nda küresel sıcaklık artışını 1.5 °C ile sınırlama hedefine 
katkı sunuyoruz ve uygulamalarımızı bu yönde hayata geçiriyoruz. 
Çabamızın uluslararası ölçekte karşılık bulması bizi onurlandırıyor. 
İzmir’in ev sahipliğindeki UCLG Birleşmiş Kentler ve Yerel 
Yönetimler Kültür Zirvesi’nde ilk kez duyurduğumuz döngüsel 
kültür kavramının ışığında iklim kriziyle mücadelede örnek bir 
dünya kenti olmaya da devam edeceğiz,” dedi.

Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmeleri Kanunu madde 41/5’de işkolu istatistikleri 
düzenlenerek yayımlanan istatistiğin toplu iş sözleşmesi ve diğer işlemler için 
yeni istatistik yayımlanıncaya kadar geçerli kabul edildiği belirtilmiştir. Devamında 
ise, “Yayımından itibaren on beş gün içinde itiraz edilmeyen istatistik kesinleşir…” 
hükmü yer almaktadır.

O hâlde on beş gün içinde istatistiğe itiraz edilmesi durumunda istatistiğin 
kesinleşmemiş olduğu sonucu çıkmaktadır. Dolayısıyla itiraz edilmesi durumunda 
istatistik bağlayıcılık kazanmayacak, hukuki işlemler bakımından uygulanabilir, icra 
edilebilir nitelik taşımayacaktır.

İstatistik bakımından belirtilmesi gereken husus, itirazın hukuki niteliği itibarıyla 
esasen sadece itiraz eden sendikayı değil, itirazın o işkolundaki tüm sendikaları 
etkileyebilecek olmasıdır. Bu nedenle Yargıtay kararlarında da itiraz davasında 
davanın sonucundan etkileneceği açık olan işkolundaki diğer sendikaların 
davalı gösterilmesi şartı aranmaktadır. İşkolu istatistiğinin her işkolunda çalışan 
işçi sayısını ve her sendikanın üye sayısını içerdiği dikkate alındığında itiraz, 
o işkolundaki toplam veya münferit sendikanın üye sayısıyla ilgili olacaktır. 
Dolayısıyla itiraz sonucu olası hatanın düzeltilmesi, toplam işçi sayısı gibi her 
sendikanın üye sayısını da etkileyebilecektir. Bir sendikanın üye sayısı düşerken, 
bir diğerinin/diğerlerinin artacak, oranlar değişecektir. 

Kesinleşmemiş, uygulanabilir nitelik taşımayan bir istatistiğe dayanarak salt itiraz 
eden sendikaya değil, diğer sendikalara da yetki verilmesi hukuken mümkün 
görülmemelidir.

Ancak uygulamada, bakanlık itiraz eden sendika dışında o işkolundaki diğer 
sendikalara bu istatistiği dikkate alarak yetki belgesi vermekte, kesinleşmiş 
bir istatistiğin varlığından hareket etmektedir. İtiraz sürecinin sonunda aynı 
işkolundaki diğer sendikanın işkolu barajı altında kalması söz konusu olursa, bu 
aşamada verilmiş yetki ve bu yetkiye dayalı olarak yapılmış toplu iş sözleşmesinin 
akıbetinin ne olacağı doktrinde tartışılmaktadır. Öte yandan, itiraza konu 
istatistikte barajı aşmış görünen sendika bakımından istatistiğin uygulanabilirliği 
kabul edilirken, barajı geçmeyen sendika bakımından sendikal hakkın kullanımının 
uzun bir dava süresince engellenmesi de eşitlik ilkesi bakımından tartışılmaktadır.

Değinilen sebeplerle, Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Kanunu madde 41/6 
hükmünde istatistiklerin önemi dikkate alınarak itiraz sürecinin sonuçlanması 
bakımından oldukça kısa süre öngörülmüştür. Bu süre, itiraz için on beş gün, yerel 
mahkeme kararı için on beş gün, istinaf incelemesi için bir ay, temyiz incelemesi 
için de bir aydır.  

Yasada öngörülen bu süreler içinde davaların sonuçlanması zordur. Nitekim 
bazı sendikalar tarafından 2013 istatistiğine yapılan itiraz davaları hâlen 
sonuçlanmadığı ortaya konmaktadır. Davaların uzun sürmesi neticesinde 
sekiz yıl boyunca istatistiğin kesinleşmemesi gerekçesiyle bir işçi sendikasına 
yetki verilmemesi, sendika bakımından sendika özgürlüğüne, işçi bakımından 
toplu sözleşme hakkına ve uluslararası normlara aykırı bir durum olarak 
değerlendirilmektedir. Bu noktada nasıl bir ihtiyati tedbir kararı verilebileceği 
sorunu gündeme gelecektir.

Prof. Dr. Gülsevil Alpagut, konuyu iki şekilde değerlendirmiştir: “İlk olarak, ortada 
kesinleşmiş bir istatistik bulunmadığı için, itiraz davası kesinleşinceye kadar 
itirazdan etkilenebilecek olan ve davalı konumunda bulunan sendikalara da yetki 
belgesi verilmesinin durdurulmasına karar verilebilecektir. İkinci olarak, itiraz 
süreci devam ederken kesinleşmiş son istatistik esas alınmak suretiyle davacı 
sendikaya da geçici yetki tanınması düşünülebilecektir. İlk ihtimal (davanın 
taraflarına yetki belgesi verilmesinin durdurulması) düşünüldüğünde, taraflar 
arasında eşitliği sağlayabilecek olmakla birlikte, demokratik devlet düzeninin 
temeli olan sendikal hakların gerçekleştirilmesini sağlamaya elverişli değildir. İtiraz 
süresince davacı sendikanın ve bu sendikaya üye olan işçilerin sendikal haklardan 
yoksun kaldığı göz önüne alındığında, kesinleşmiş olan son istatistik esas alınmak 
suretiyle ihtiyati tedbir yoluyla davacı sendikaya yetki belgesinin verilmesi, 
sendika hakkının etkin bir şekilde gerçekleştirilmesini sağlayacaktır. Bununla 
birlikte böyle bir tedbire karar verilmesinin özellikle eski hâle iade bakımından 
telafisi zor sorunlara neden olabileceği de gözden kaçırılmamalıdır. Bu noktada 
en önemli sorun, asıl davanın reddedilmesi durumunda tedbiren verilen yetki 
belgesine dayanılarak yapılan toplu sözleşmelerin akıbetidir. Bununla birlikte 
böyle bir tedbire karar verilmemesi durumunda davacı sendikanın yıllar boyunca 
sendika hakkından yoksun kalmasına neden olabilecektir. Bu yoksunluk ise, 
Anayasa Mahkemesi’nin yukarıda verilen kararları çerçevesinde Anayasa’nın 51. 
maddesinde düzenlenen sendika hakkının ölçülülük ilkesine aykırı bir şekilde ihlâl 
edilmesi sonucunu doğuracaktır. Keza böyle bir tedbirle davacı sendikaya yalnızca 
birinci barajın aşılması sonucunu sağlayacağı için tedbirin ölçülülük ilkesiyle 
örtüşeceği sonucuna da varılabilecektir. Bu noktada mahkeme, taraflar arasındaki 
menfaat dengesini hassas bir şekilde gözetmek suretiyle ihtiyati tedbir talebi 
hususunda kararını vermelidir.”

İŞKOLU İSTATİSTİKLERİNE İTİRAZ*

MERVE NUR GÖK
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

Kaynak: İşkolu Barajının Toplu Sözleşme Hakkı Karşısında Değerlendirilmesi ve İstatistiklere İtirazın 

Yetki Başvurusuna Etkisi, Prof. Dr. Gülsevil Alpagut, Çalışma ve Toplum, 2022/1.
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“BAHANE ÜRETMEDEN ÇALIŞIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
FARUK DEMİR: 1992’de il statüsüne kavuşan Ardahan’ın nüfus 
açısından ve ekonomik açıdan geride kaldığını, her geçen gün 
kan kaybettiğini gördüğüm için 2019 yerel seçimlerinde belediye 
başkanlığına aday oldum. Doğup büyüdüğümüz Ardahan’ı nasıl 
ileri götürebiliriz sorusuyla, kararlılıkla, azimle çıktığımız yolda 
vatandaşların güveniyle seçimi kazandım. 

Ardahan’ın altyapı sorunlarını iki yılda çözmeyi hedefledik. 
Çağdaş kent idealiyle bütün mahallelere eşit hizmet götürmeyi, 
tarihî Ardahan Kalesi ve Kura (Kür) Nehri etrafında yaşam alanları 
oluşturmayı hedefledik. Kuracağımız et entegre, süt/süt ürünleri 
ve yem tesisleriyle Ardahan’ın önemli ekonomik kaynaklarını 
işlevsel hâle getirmeyi, işsizliği bitirmeyi amaçladık. Kazıyla, 
balıyla ve kayak merkeziyle Ardahan’ı tanıtma sözü verdik. 
Çıldır Gölü’yle Yalnızçam Kayak Merkezi’ni hafif raylı sistemlerle 
birbirine bağlayıp, ses getirecek bir projeyi hayata geçirme 
arzumuz var. Ardahan’dan Doğu Ekspresi’nin geçmesini de 
diliyoruz. Geldiğimiz nokta itibarıyla büyük aşama kaydettiğimizi 
belirtmek istiyorum. İlk işimiz, AK Parti döneminde belediye 
tabelasından kaldırılan “T.C.” ibaresini ekletmek oldu. Akabinde, 
belediyeyi ne kadar borçla devraldığımızı detaylarıyla anlatan 
büyük bir afişi kurum binamızın ön cephesine asarak kamuoyuyla 
paylaştık. “Nöbetçi Fırın” uygulamasını hayata geçirdik. Çevre 
kirliliğinin önüne geçmek amacıyla plastikten ve ahşaptan 
yaptığımız çöp kovalarını farklı noktalara yerleştirdik. Genel 
Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun da açılışına katıldığı 
görkemli bir Atatürk heykelini kentimize kazandırdık. Kiralık 
araçlar dönemine son verdik, 23 hibe aracı belediyemize getirdik. 
Üniversitede okuyan yoksul kız öğrencilerine destek olmak 
amacıyla yurdun farklı yerlerinde konserler verdim. “Halk Günü” 
toplantıları düzenledik, her hafta vatandaşların sorunlarını ve 
taleplerini dinledik. Park ve mezarlıklarda yenileme ve peyzaj 
çalışmaları gerçekleştirdik. Kapalı hayvan pazarında besiciler için 
sosyal tesisler kurduk. 

KURUMSAL YAPI: KURUMSAL YAPI: 
Özel Kalem Müdürlüğü, Basın, Yayın 
ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü, İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Kültür İşleri 
Müdürlüğü, Veteriner İşleri Müdürlüğü, 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, İmar 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, Plan ve Proje Müdürlüğü, 
İtfaiye Müdürlüğü, İştirakler İşleri Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü, 
Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim İşleri Müdürlüğü, Temizlik 
İşleri Müdürlüğü.

MİSYON: Ardahan’ı hak ettiği yere taşımak için hazırladığımız projeleri 
hayata geçirmeyi görev edindik. 1992’de Kars’tan ayrılarak il olan Ardahan 
biz gelinceye kadar üzerine ölü toprağı serpilmiş gibiydi. Hizmetlerimizle, 
çalışmalarımızla tarihî değeri büyük olan Ardahan’ı ayağa kaldırdık.

VİZYON: Gençlere kalkınan, gelişen, üreten, göç alan, yaşanabilir, çağdaş 
bir Ardahan bırakmayı hedefliyoruz.

STRATEJİK HEDEFLER: Havasıyla suyuyla salt ülkemizin değil, dünyanın 
da sayılı kentleri arasında yer alan Ardahan’ı tarım ve hayvancılık alanında 
yapacağımız yatırımlarla geliştirmeyi hedefliyoruz.

ÇALIŞAN SAYISI: 219                            

BÜTÇE: 60.480.000,00 TL

ARDAHAN

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İstanbul Teknik Üniversitesi 
Türk Müziği Devlet 
Konservatuvarı Şan 
Bölümü’nü bitirdi. 1987 
yılında TRT’nin açtığı yetişmiş 
ses sanatçısı sınavında 
başarılı olarak “Türk Halk 
Müziği Ses Sanatçısı” 
unvanıyla TRT’de çalışmaya 
başladı. TRT ekranlarında 
Kuşaktan Kuşağa, Yüreğimizin 
Dili Türkülerimiz, Türküye 
Merhaba gibi çeşitli 
programlarda sunuculuk 
ve danışmanlık yaptı. 1999 
yılında DSP’den milletvekili 
adayı oldu, 21.dönem 
Ardahan milletvekili olarak 
TBMM’ye girdi. İnsan Hakları 
Komisyonu üyeliği, TBMM 
Dilekçe Komisyonu Başkanlığı 
ve Türkiye-Singapur 
Parlamentolar Arası Dostluk 
Grubu Başkanlığı yaptı. 2019 
yerel seçimlerinde Ardahan 
Belediye Başkanı seçildi.

FARUK DEMİR
Ardahan 
Belediye Başkanı

Yöresel ürünlerin tanıtılması ve pazarlanması için çarşı kurduk, 
yakın zamanda faaliyete geçecek. İnşa ettiğimiz taş, demir ve 
ahşap atölyeleriyle tüketen değil, üreten belediyecilik modeline 
geçtik. Sokak hayvanlarına sahip çıktık, barınaklar kurduk, onlara 
elverişli yaşam standartları oluşturduk. Kavşaklarda trafik akışını 
rahatlatmak amacıyla refüj çalışmaları yaptık, caddeleri geliş-
gidiş olarak böldük. Tek yönlü caddelere yönlendirme levhaları 
yerleştirdik, yol çizgileri çizdik. Nuri Vatan Kent Müzesi ve 
Envanter Toplama Merkezi kurduk, kentimizin tarihî geçmişine 
sahip çıktık. 

Atıl durumdaki kademe 
binasını yeniledik. Çok 
amaçlı şehirlerarası otobüs 
terminali inşa ettik. Terminali 
önümüzdeki günlerde 
açacağız. Su sıkıntısında çare 
bulduk. Sondaj faaliyetleriyle 
şehir şebeke hattını besleyen 
yeni bir kaynak yarattık ve atık 
su arıtma tesisi kurduk. Yeni 
kesimhane binasını hizmete 
sunduk. Alabalık Deresi’ni 
temizledik, aydınlatma 
çalışmalarıyla bambaşka bir 
yapıya büründürdük. Estetik 
dokunuşları eksik etmediğimiz 
güzel kentimize vatandaşların 
beğenisini kazanan bir saat 
kulesi kazandırdık. Pandemi 
döneminde atölyelerimizde 
maske ürettik, vatandaşlara 
ücretsiz dağıttık, diğer illere da 
maske gönderdik. Ne taahhüt 
ettiysek yerine getirdik, 
getirmeye de çalışıyoruz. 



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 101 // HAZİRAN // 2022 28

Yaptığımız kamuoyu anketlerinde doğru yolda olduğumuzu 
görüyoruz. Ana arterler başta olmak üzere kentimizi asfaltla 
kapladık. Hayırsever iş insanlarına destek olduk, kurdurduğumuz 
tekstil fabrikalarında istihdam ettirdiğimiz yüzlerce gencin ve 
ailelerinin yüzlerini güldürdük. 

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
FARUK DEMİR: Stratejik hedeflerimizde ve planlarımızda herhangi 
bir değişiklik yapmadık. Hedeflerimize ulaşmak için belirlediğimiz 
süreç devam ediyor. Projelerimiz, çalışmalarımız yolunda gidiyor.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
FARUK DEMİR: 2022 yılı için hazırladığımız yapılacaklar listesi 
Ardahan için önemli ve kıymetli. Enerji alanında alternatiflere 
yönelen çalışmalar planladık. Güneş enerjisi santralini bu yıl 
hayata geçireceğiz. Ardahan’da vatandaşların temel geçim 
kaynağı hayvancılık. Yem maliyetlerinin yüksek olması nedeniyle 
hazırladığımız projeyle “Kaba Yem Fabrikası” açacağız. Kavurma, 
et, kaz ve sucuk entegre tesisleri kuracağız. Biyogaz tesisini 
hizmete sunacağız. Milli Egemenlik Parkı’nda peyzaj çalışmaları 
yapacağız. Belediyemizin yeni hizmet binasını, çok amaçlı kültür 
merkezini, Kura Nehri Yaşam Alanı Projesi’ni tamamlayacağız. 

Kentinizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
FARUK DEMİR: Göreve geldiğimiz günden bu yana Arıcılar 
Birliği’yle, Ziraat Odası’yla, sivil toplum kuruluşlarıyla iletişim 
hâlindeyiz. Ardahan’ı ileri taşımak için hep birlikte yol haritası 
belirledik. Sivil toplum kuruluşlarıyla, kent konseyiyle işbirliği 
içinde hareket ettik. Gelişmiş bir kent yaratmaya yönelik 
duruşumuz ve kararlılığımız sivil toplum kuruluşları ve kent 
konseyi tarafından da benimsendi.

Kırılgan gruplara 
yönelik ne tür 
projeleriniz var?
FARUK DEMİR: Çocuklara, 
kadınlara, engellilere, yaşlılara 
maddi-manevi destek 
oluyoruz. Sağlık durumu ve 
maddi gücü elverişli olmayan 
vatandaşları da kapsayacak 
sosyal sorumluluk projelerini 
kısa zamanda hayata 
geçireceğiz.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
FARUK DEMİR: AK Parti 
iktidarının CHP’li belediyelere 
yönelik tutumu ortada. CHP’li 
belediye olduğumuz için 
hükümet tarafından gelecek 
finansal desteğin önü tıkanmış 
durumda. Belediyeyi borçla 
devraldık, kısıtlı bir bütçeyle 
yola çıktık. Bölgemizdeki çetin 
kış şartları çalışmalarımızı 
aksatıyor. 6-7 aylık kara kış 
ortamına kısa süren yaz mevsimi 
de eklenince projelerimizi 
hayata geçirebilmek için gayret 
gösteriyoruz. Bahane üretmek 
yerine her koşulda çalışmaya 
devam ediyoruz.
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“VATANDAŞLARIN YAŞAM KALİTESİNİ 
YÜKSELTMEK İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
SEMİH ESEN: Vatandaşların hayatını kolaylaştıracak hizmetleri 
(sosyal, kültürel, sanatsal vb.) sunmak için söz verdik. Bu 
doğrultuda ilçemize üçüncü kreşi kazandırdık, hizmete sunduk, 
dördüncü kreşi de tamamlamak üzereyiz. Bu kreş, 2022-2023 
eğitim-öğretim döneminde hizmet vermeye başlayacak. “Yeşil 
alanları koruyalım ve çoğaltalım,” dedik. İlçe merkezindeki 
120 dönümlük mesire alanını yeni ve yeşil bir yaşam alanına 
dönüştürdük. Parkın adını da vatandaşlar belirledi, HayatPark 
oldu. Park, Antalya’nın dört bir yanından gelen ziyaretçileri 
ağırlıyor. Parkta beş tenis kortu, kafeteryalar, restoranlar, yürüyüş 
ve bisiklet yolları yer alıyor. Otizm Eğitim ve Yaşam Merkezi’ni 
inşa ettik, merkezi yakın zamanda hizmete açacağız. Kadınların el 
emeği ürünlerinin değerlendirileceği bir merkez oluşturduk. İlçe 
esnafı için “Konyaaltı Esnafım” uygulamasını geliştirdik. Esnafı tek 
çatı altında toplayan uygulamamız ücretsiz. Uygulama sayesinde 
küçük esnafı dijital ortamdaki komisyon yükünden kurtaracağız. 
Uygulamayı belediyemizin imkânlarıyla, düşük bir maliyetle 
geliştirdik. “Konyaaltı Esnafım”, şu an deneme sürecinde. Deneme 
süreci tamamlandıktan sonra uygulamayı hizmete sunacağız. 

İlçe merkeziyle kırsal alanlar arasında ayrım yapmayacağımızı 
söylemiştik. Hayvan üreticilerine ücretsiz aşı ve ilaçlama desteği 
verdik, bu projemiz Türkiye’ye örnek oldu. Dört yeni projeyi 
hayata geçirmek için çalışmalara başladık. Bu projeler arasında 
kampüs şeklinde kompleks bir kreş, açık ve kapalı yüzme havuzu, 
spor salonu ve tam teşekküllü öğrenci yurdu yer alıyor. Projelerin 
altyapı çalışmalarını tamamladık. Projeleri en kısa sürede 
tamamlayıp hizmete sunacağız. 

İlçemizdeki sorunları yerinde tespit etmek, vatandaşların 
ihtiyaçlarını karşılamak için muhtarlarla sık sık bir araya 
geliyoruz. Mahallelerin eksiklerini tamamlıyoruz. Özellikle kırsal 
mahallelerde ulaşıma yönelik çalışmalar yaptık. Üretime dayalı 
belediyecilik anlayışıyla yola çıktık, çiftçilere, hayvan üreticilerine 
birçok konuda destek olduk. Çandır fasulyesinin üretimini 30 
kat artırdık, kıymetli bir yerel ürünün yok olmasına engel olduk. 
Doyran karası patlıcanının da üretimini artırdık. 

Uluslararası Ultra Trail Maratonu düzenledik. Ayrıca geri 
dönüşümde kapsamlı bir çalışma yaptık, “Çöpten Para Kazanan 
Belediye” sloganıyla bir yılda 5 milyon TL civarında gelir elde 
ettik.

KURUMSAL YAPI: Hukuk İşleri 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, 
İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Bilgi 
İşlem Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler 
Müdürlüğü, Kreş Müdürlüğü, İşletme Müdürlüğü,  Basın, Yayın ve Halkla 
İlişkiler Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Temizlik İşleri Müdürlüğü, Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, Veteriner 
İşleri Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, Etüd ve Proje Müdürlüğü, 
Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Sağlık İşleri 
Müdürlüğü, Spor İşleri Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Özel Kalem 
Müdürlüğü, Teftiş Kurulu Müdürlüğü.

MİSYON: Huzurlu ve kaliteli yaşamın odağına insanı koyan, belediye 
hizmetlerini etkin, verimli ve kaliteli sunan, kent hayatının içinde insanı 
kucaklayan, doğayı, denizi, kültürel ve sanatsal etkinlikleri harmanlayan, 
vatandaşların yaşam kalitesini yükselten bir belediye olmak. 

VİZYON: Yaşamaktan mutluluk duyulan, geleceğin teminatı çocukların 
spor, sanat, bilim, kültür ve teknolojiyle donatılmış bir ilçede büyümelerini 
sağlayan, özgürlükçü, girişimci, yenilikçi, çevreye duyarlı ve katılımcı 
bireyleri mutlu yarınlara taşıyan sosyal bir belediye olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Her koşulda vatandaşların ihtiyaçlarını ve 
beklentilerini karşılamak, güvenilir ve sonuç odaklı bir belediye anlayışıyla 
hizmet sunmak, hizmetleri dönemin şartlarına göre güncellemek, 
vatandaş memnuniyetini artırmak. Özellikle kırsal bölgelerde 
vatandaşların ihtiyaç duyduğu temel hizmetleri aksatmadan sürdürmek. 
Her işi en iyi şekilde yerine getirmek. Çünkü vatandaşlar her şeyin en 
iyisini hak ediyor. 

ÇALIŞAN SAYISI: 1.100

BÜTÇE: 280.000.000 TL

KONYAALTI

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İstanbul Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’ni bitirdi. 
Antalya’da serbest avukatlık 
yaptı. Çeşitli sivil toplum 
kuruluşlarında sosyal 
sorumluluk projelerinde 
görev aldı. Antalya Barosu 
İnsan Hakları Merkezi’nde 
yürütme kurulu üyeliği 
yaptı. CHP İl Yönetim Kurulu 
üyeliği, İl Eğitim sekreterliği 
ve Antalya İl Başkanlığı 
görevlerinde bulundu. 2019 
yerel seçimlerinde Konyaaltı 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve iki çocuk babasıdır.

SEMİH ESEN
Antalya-Konyaaltı 
Belediye Başkanı

Bu kazancın her kuruşunu vatandaşlara daha iyi hizmet vermek 
için kullandık. Bu çalışmamızı geliştirip daha fazla gelir elde 
etmeyi planlıyoruz. Tasarrufa yönelik çalışmalar da yapıyoruz. 
Belediyemizin öz kaynaklarıyla temel malzemelerimizi üretecek 
bir merkez kurduk. Atölyemizde çöp konteyneri, giysi kumbarası 
ve geri dönüşüm dolapları imal ediyoruz. Böylece bu alanda %50 
tasarruf ediyoruz. Vatandaşları kültür-sanat ve spor etkinlikleriyle 
buluşturacak projeler de hayata geçirdik. Belediyemiz bünyesinde 
müzik akademisi, tiyatro topluluğu, oda orkestrası, halk oyunları 
topluluğu, hentbol, yağlı güreş ve bisiklet takımı kurduk, ücretsiz 
hizmet veren tenis kortları yaptık. 

Belediyeniz stratejik 
hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik 
yaptı mı? Hangi 
konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
SEMİH ESEN: Pandemi 
döneminin koşulları bazı 
planlarımızı değiştirmemize 
neden oldu. Düzenlemeyi 
hedeflediğimiz sosyal 
etkinlikleri ertelemek 
zorunda kaldık. Bazılarını 
da güncelledik. Bunların 
başında “Konyaaltı Esnafım” 
uygulaması geliyor. Uygulama 
geliştirme süreci normal 
şartlarda ilerlerken, pandemi 
nedeniyle çalışmaları 
hızlandırdık ve çalışmaların 
içeriğinde değişiklikler yaptık. 
Aslında bu durum olumsuz 
olarak değerlendirilemez. 
Çünkü yaptığımız güncelleme 
günün şartlarına daha uygun. 
Ekonomik zorluklar ve zamlar 
özellikle hammadde temininde 
sıkıntı yarattı. Bu dönem 
hayata geçirmeyi planladığımız 
kütüphane projemiz vardı. 
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Ancak ekonomik koşullar nedeniyle bu projemizi erteledik. 
Kütüphane, çok kapsamlı, fiziki özellikleri ve iç mimarisiyle göz 
dolduran, kullanışlı bir yapı olacaktı. İçinde binlerce kitabın, dijital 
kitap okuma ve akademik çalışma alanlarıyla sosyal alanların yer 
alacağı bir mekân yapmayı planlıyoruz.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
SEMİH ESEN: Önümüzdeki dönem hayata geçireceğimiz 
projelerimizle ilgili saha ve fizibilite çalışmalarımız devam ediyor. 
Vatandaşların ve ilçemizin ihtiyaçları doğrultusunda projeler 
üretmek istiyoruz. Bu kapsamda muhtarlarla, vatandaşlarla, kent 
paydaşlarımızla fikir alışverişinde bulunuyoruz. Tüm projelerimizin 
hatırlanmasını istiyorum. Özellikle HayatPark, hayvan üreticilerine 
ücretsiz aşı ve ilaç desteği (Türkiye’de bir ilk) ve Otizm Merkezi, 
hatırlanmasını istediğimiz projeler arasında yer alıyor.

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
SEMİH ESEN: Antalya Büyükşehir Belediyesi’yle aynı partideniz. 
Dolayısıyla birlikte uyumlu çalışıyoruz. Özellikle altyapı ve 
üstyapı çalışmalarında Antalya Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği 
yapıyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
SEMİH ESEN: İlçemizde faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşlarıyla bir araya geliyoruz, işbirliği yapıyoruz. Esnafın 
yükünü hafifletecek ve onların kazancını artıracak çalışmalar 
yapıyoruz. Aynı zamanda sosyal ve kültürel etkinlikler 
düzenliyoruz. Çocuklara ve ihtiyaç sahiplerine destek olmak 
amacıyla belediyemizin bünyesindeki tesisleri sivil toplum 
kuruluşlarının kullanımına açıyoruz. Kent paydaşlarımızla, 
sivil toplum kuruluşlarıyla görüşerek, onların fikirlerini alarak 
projelerimizi hayata geçiriyoruz. Özellikle Otizm Merkezi’ni inşa 
ederken uzmanların ve sivil toplum kuruluşlarının görüşüne 
başvurduk, ailelerin fikirlerini de aldık. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
SEMİH ESEN: Engelli bireylerin hayatını kolaylaştırmak için yolları, 
kaldırımları, parkları ve sosyal yaşam alanlarını düzenliyoruz. Aynı 
zamanda otizmli bireylere yönelik çalışmalarımız var. HayatPark’ta 
otizmli bireylere hizmet verecek çok kapsamlı bir merkez inşa 
ettik, merkezi yakında hizmete açacağız. Engelli bireyleri sık sık 
ziyaret ediyoruz ve onları ağırlıyoruz. Belediyemiz bünyesinde 
sportif faaliyetler yapan engelli mesai arkadaşlarımız da var. Spor, 
sanat vb. alanlarda başarılı olan engelli bireyleri ödüllendiriyoruz, 
onların başarılarını her daim çok kıymetli buluyoruz. 

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
SEMİH ESEN: Ekonomik ve bürokratik zorluklar yaşıyoruz. 
Vatandaşlara hizmet götürmek, onların Konyaaltı’nda mutlu ve 
huzurlu olmasını sağlamak amacıyla bu sıkıntıları hissettirmemeye 
çalışıyoruz. Yaşadığımız bazı sıkıntıları örneklerle açıklamak 
istiyorum. İlçe sınırlarındaki bir mesire alanını işletmek için ihaleye 
katıldık. Amacımız, alanın doğal yapısını bozmadan vatandaşların 
yararına düzenlemekti. Benzer bir projeyi HayatPark’ta yaptık 
ve vatandaşlardan olumlu dönüşler aldık. Ancak ne hikmetse, 
bizi Ticaret ve Sanayi Odası üyesi olmadığımız gibi komik bir 
gerekçeyle ihaleden elediler. Konuyu yargıya taşıdık. Yeniden 
yapılacak ihale için tekrar dosya aldık. Bu sefer de ihaleyi iptal 

ettiler. Aslında mesire alanları 
gibi yerleri kamu adına 
düzenlediğimiz için tahsis 
yapılması gerekir. Çünkü 
ticari bir kaygı gütmeden 
alanları vatandaşlara, kente 
kazandırıyoruz. Alanları tahsis 
etmedikleri için ihalelere 
girip kiralama yöntemine 
başvuruyoruz. Bunun gibi 
başka örnekler de var. Yine 
ilçe sınırlarında hazineye 
ait mülklerin satışı söz 
konusu oldu. Bu satışlar ilgili 
bakanlığın genel müdürlüğü 
vasıtasıyla yapılmış olsaydı, 
yasa gereği satışlardan 
belediyemize %30 oranında 
pay verilecekti. Fakat bu 
parseller TOKİ’ye devredilip, 
TOKİ tarafından satılınca hiçbir 
şekilde gelir elde edemedik. 
Bölgemizdeki bir yaylada 
bazı parsellerin satılacağını 
belirtildi, belediyemize imar 
ve hak sahipliği çalışmaları 
yaptırıldı. Satış yapılması 
durumunda yine %30 oranında 
elde edecektik. Bölge afet 
alanı ilan edildi ve yine TOKİ’ye 
devredildi. Öte yandan, 
kamulaştırmasız el atma 
davaları da bütçemizi etkiliyor. 
Bu durumun ortadan kalkması 
için yasal düzenleme gerekiyor. 
Bu örnekleri çoğaltmak 
mümkün, fakat hiçbir engel 
vatandaşlara hizmet etmemizi 
durduramayacak. Ancak nasıl 
sıkıntılar yaşadığımızın da 
bilinmesini isterim.


